



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Crateús / CE

Unidade gestora: Consórcio Público de Saúde da
Microreg. de Crateús

Número do processo: 00001.20250109/0001-24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 01/25/PE

Data da abertura: 29/04/2025 às 08:00

Dados do Fornecedor

Razão social: LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA
LTDA

Telefone: (88) 3561-1065

CNPJ/MF: 26.107.229/0001-13

E-mail: licitacaoliz@gmail.com

Endereço: RUA RAIMUNDO FERREIRA LIMA, 99, PRÉDIO, CONJUNTO GAMA, Icó / CE - CEP: 63.430-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - Broca Alta Rotação

Especificação: Especificação: Broca alta rotação 1012 haste curta de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,97

Valor total: R\$ 148,50

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 5,93

2 - Broca Alta Rotação



Especificação: Especificação: Broca alta rotação 1012 haste longa de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 146,50

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 5,86

3 – BROCA ALTA ROTAÇÃO

Especificação: – Especificação: Broca alta rotação 1014 haste curta de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 146,50

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 5,86

4 – Broca Alta Rotação

Especificação: Especificação: Broca alta rotação 1014 haste longa de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,99

Valor total: R\$ 149,50

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 5,98

5 – Broca Alta Rotação



Especificação: Especificação: Broca alta rotação 1016 haste curta de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 6,00

6 - Broca Alta Rotação

Especificação: Especificação: Broca alta rotação 1016 haste longa de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 147,50

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 5,90

7 - Broca Alta Rotação

Especificação: Especificação: Broca alta rotação 1190 F de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 6,00

8 - Broca Alta Rotação



Especificação: Especificação: Broca alta rotação 2135 F de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,95

Valor total: R\$ 147,50

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 5,90

9 – Broca Alta Rotação

Especificação: Especificação: Broca alta rotação 3168 F de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 252,00

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 7,20

10 – BROCA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA

Especificação: Especificação: Broca alta rotação 2200 de aço carbono esterilizado, diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multimbricada. Registro no MS. Autoclavável a 135° C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: FAVA

Valor de referência: R\$ 7,20

11 – BROCA CARBIDE CIRÚRGICA

Especificação: Especificação: Broca cirúrgica número 700 curta, registro na anvisa, conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente



Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 10,47

Fabricante/Marca: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 20,93

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 418,80

Modelo: MICRODONT

12 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA

Especificação: Especificação: Broca cirúrgica número 702 curta, registro na anvisa, conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 13,20

Fabricante/Marca: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 26,40

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 528,00

Modelo: MICRODONT

13 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA

Especificação: Especificação: Broca cirúrgica número 702 longa, registro na anvisa, conforme a RDC 185/2001 e a RDC 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 14,95

Fabricante/Marca: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 29,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 598,00

Modelo: MICRODONT

14 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG (19mm)

Especificação: Especificação: Broca Carbide Esférica FG (19MM) Nº 03 - Indicada para preparo de cavidades. Desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 10,15

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 20,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 203,00

Modelo: DENTSPLY SIRONA

15 - BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG (19mm)

Especificação: Especificação: Broca Carbide Esférica FG (19MM) Nº 05- Indicada para preparo de cavidades. Desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. Embalagem com 1 unidade

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 10,15

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 203,00

Modelo: DENTSPLY SIRONA



Valor de referência: R\$ 20,30

16 – BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG (19mm)

Especificação: Especificação: Broca Carbide Esférica FG (19MM) Nº ½ – Indicada para preparo de cavidades. Desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,15

Valor total: R\$ 203,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 20,30

17 – BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: maxcut; peça reta; comprimento da ponta ativa 12.2; diâmetro ponta ativa 060; número komet 351.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 4.260,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 142,00

18 – BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: maxcut; peça reta; comprimento da ponta ativa 12.2; diâmetro ponta ativa 060; número komet 77.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 4.260,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 142,00

19 – BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: maxcut; peça reta; comprimento da ponta ativa 13.9; diâmetro ponta ativa 060; número komet 251.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 4.260,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 142,00

20 – BROCA DE TUNGSTÊNIO



Especificação: maxcut; peça reta; comprimento da ponta ativa 17.0; diâmetro ponta ativa 023; número komet 257.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 4.260,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 142,00

21 - BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: maxcut; peça reta; comprimento da ponta ativa 7.0; diâmetro ponta ativa 080; número komet 71.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,51

Valor total: R\$ 4.350,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 145,00

22 - BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: maxcut; peça reta; comprimento da ponta ativa 8.0; diâmetro ponta ativa 023; número komet 138.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,51

Valor total: R\$ 4.350,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 145,00

23 - BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: minicut; peça reta; comprimento da ponta ativa 12.9; diâmetro ponta ativa 045; número komet 79, nº 15717 formato de pêra, cruzado fino.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,51

Valor total: R\$ 4.350,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 145,00

24 - BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: minicut; peça reta; comprimento da ponta ativa 13.9; diâmetro ponta ativa 060; número komet 251 nº 1511, formato agulha, cruzado fino.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,51

Valor total: R\$ 4.350,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS



Valor de referência: R\$ 145,00

25 - BROCA DE TUNGSTÊNIO

Especificação: minicut; peça reta; comprimento da ponta ativa 15.0; diâmetro ponta ativa 060; número komet 79.nº 1520, formato tronco cônica, cruzado fino.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,51

Valor total: R\$ 4.350,60

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 145,00

26 - BROCA DIAMANTADA PM

Especificação: granulação fina ponta de agulha.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 71,01

Valor total: R\$ 4.260,60

Fabricante/Marca: ODONTOMEGA

Modelo: ODONTOMEGA

Valor de referência: R\$ 142,00

27 - BROCA ENDO-Z

Especificação: Broca para alta rotação, tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio(k20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din1.4197, contendo 13% de cromo. Sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro. O modelo de alta rotação arte longa e tendo parte ativa de 9mm. Blister contendo 01 unidade. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,54

Valor total: R\$ 777,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 31,08

28 - BROCA ENDO-Z

Especificação: Broca para baixa rotação, tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio(k20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din1.4197, contendo 13% de cromo. Sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro. O modelo de alta rotação arte longa e tendo parte ativa de 9mm. Blister contendo 01 unidade. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,54

Valor total: R\$ 777,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 31,08



29 – BROCA LENTULO 25 a 25

Especificação: Especificação: 25mm Indicadapara levar cimento e medicação ao interior do canal. Formato espiral com encaixe AR (baixa rotação). Embalagem com 4 unidades

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,13

Valor total: R\$ 645,20

Fabricante/Marca: TDK EURODONTO

Modelo: TDK EURODONTO

Valor de referência: R\$ 32,25

30 – BROCA LENTULO 25 A 40

Especificação: Especificação: 21mm Indicadapara levar cimento e medicação ao interior do canal. Formato espiral com encaixe AR (baixa rotação). Embalagem com 4 unidades

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,51

Valor total: R\$ 1.100,40

Fabricante/Marca: TDK EURODONTO

Modelo: TDK EURODONTO

Valor de referência: R\$ 55,00

31 – BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação – Broca de aço carbono; de forma esférica; numero 02 haste longa; de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,10

Valor total: R\$ 362,00

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 36,20

32 – BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação: Broca de aço carbono; de forma esférica; número 02; haste curta de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,10

Valor total: R\$ 362,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 36,20

33 – BROCA ODONTOLÓGICA



Especificação: Especificação: Broca de aço carbono; de forma esférica; numero 04; haste curta de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 19,20

Valor total: R\$ 384,00

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 38,40

34 - BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação: Brocade aço carbono; de forma esférica; numero 04 haste longa; de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,18

Valor total: R\$ 483,60

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 48,35

35 - BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação: Brocade aço carbono; de forma esférica; numero 06 haste longa; de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,18

Valor total: R\$ 483,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 48,35

36 - BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação: Brocade aço carbono; de forma esférica; numero 06; haste curta de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,18

Valor total: R\$ 483,60

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 48,35

37 - BROCA ODONTOLÓGICA



Especificação: Especificação: BrocaOdontológica - de aço carbono; de forma esférica; numero 08 haste longa; de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 24,18

Valor total: R\$ 483,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 48,35

38 - BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação Broca Odontológica - de aço carbono; de forma esférica; numero 08; haste curta de baixa rotação (contra angulo); registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 06 unidades

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 40,00

39 - BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação Broca Odontológica - de aço inox e diamantes; de forma tronco-cônica; numero3083; de alta rotação; registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,93

Valor total: R\$ 146,50

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,85

40 - BROCA ODONTOLÓGICA

Especificação: Especificação roca Odontológica - de aço inox e diamantes; de forma tronco-cônica; numero3082; de alta rotação; registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,06

Valor total: R\$ 153,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,12

41 - BROCA SHOFU

Especificação: Especificação para remover resina ortodontia.



Quantidade: 1,0

Valor unitário: R\$ 19,05

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 38,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 19,05

Modelo: MK LIFE

42 - BROCA TUNGSTENIO HP ROXO

Especificação: Especificação: Assegura uma superfície excepcionalmente lisa em todas as ligas, especialmente no titânio; O corte espiral evita que resíduos se acumulem nas lâminas. Broca formato de pera; Corte Espiral Fino; Dimensões: 14mm Embalagem com 1 broca. REF: 5424.060

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 66,01

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 132,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.320,20

Modelo: AMERICAN BURRS

43 - BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT

Especificação: Especificação: American Burrs Azul - 1503 - Corte Cruzado Médio - Fresa de tungstênio com corte cruzado médio. Para corte primário de ligas não preciosas, resina acrílica e redução grossade todos os tipos de materiais, sem arranhar a superfície. Bastão com topo inativo Dimensões: 16mm | RMI: 15.000RPM.

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 71,01

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 142,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.420,20

Modelo: AMERICAN BURRS

44 - BROCA TUNGSTÊNIO PÊRA MAXICUT

Especificação: Especificação: Corte Cruzado Médio Nº 1251 14mm Fresa para uso em todos os materiais, sem arranhar a superfície. Para desgaste em ligas metálicas e resina acrílica. Embalagem com 01 unidade.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 72,51

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 145,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.175,30

Modelo: AMERICAN BURRS

45 - BROCA TUNGSTÊNIO PÊRA MAXICUT

Especificação: Especificação: Corte Cruzado Médio Nº 1510 DE 13mm (Tronco cônica/79) Fresa para uso em todos os materiais, sem arranhar a superfície. Para desgaste em ligas metálicas e resina acrílica. Embalagem com 01 unidade

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 72,51

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.175,30



Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 145,00

46 - BROCA ZEKRYA EXTRA CURTA

Especificação: Especificação: Broca Zekrya Extra Longa - 21mm - Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,01

Valor total: R\$ 465,15

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 62,00

47 - BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA

Especificação: Especificação: Broca Zekrya Extra Longa - 23mm - Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,01

Valor total: R\$ 465,15

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 62,00

48 - BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA

Especificação: Especificação: Broca Zekrya Extra Longa - 28 mm - Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,01

Valor total: R\$ 465,15

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 62,00

49 - BROCA: GATES

Especificação: nº 02 (diâmetro 0,70), em aço inoxidável din 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 31 mm (com uma haste de 19mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Conforme as normas nbr/isso 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, caixa com 06 unidades.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,41

Valor total: R\$ 756,15

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 100,80



50 – BROCA: GATES

Especificação: nº 03 (diâmetro 0,90), em aço inoxidável din 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 31 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, caixa com 06 unidades.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,41

Valor total: R\$ 756,15

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 100,80

51 – BROCA: GATES

Especificação: nº 04 (diâmetro 1,10), em aço inoxidável din 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 31 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial. Caixa com 06 unidades

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,16

Valor total: R\$ 692,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 92,30

52 – BROCA: GATES

Especificação: nº 05 (diâmetro 1,10), em aço inoxidável din 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 31 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial. Caixa com 06 unidades

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,16

Valor total: R\$ 692,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 92,30

53 – BROCA: GATES



Especificação: nº 06, em aço inoxidável din 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 31 mm (com uma haste de 19mm). O cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com seis unidades individuais. Registro na ANVISA conforme a rdc 185/2001 eardc260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,16

Valor total: R\$ 692,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 92,30

54 - BROCACARBIDECÔNICA INVERTIDA FG (19mm)

Especificação: - Especificação: Broca carbide cônica invertida FG (19mm) Nº 34 - Indicada para criar retenções mecânicas. As lâminas de Corte Afiadas permitem um corte mais rápido e eficiente, encurtando tempos de trabalho e evitando todo tipo de vibração indesejada; A matéria prima de alta qualidade oferece uma vida útil superior e permite que a ponta seja autoclavada múltiplas vezes sem risco de corrosão; A calibração milimétrica da haste evita vibrações indesejadas durante a utilização e permite um encaixe perfeito no dispositivo evitando danos mecânicos nos mesmos; Validade: Indeterminada; Registro ANVISA: 81204700004. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,92

Valor total: R\$ 218,40

Fabricante/Marca: ALLPRIME

Modelo: ALLPRIME

Valor de referência: R\$ 21,84

55 - BROCACARBIDEOPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (19MM)

Especificação: Especificação: Broca carbide operatória cilíndrica lisa ponta plana FG (19mm) Nº 56 - Tem um design pensado, para criar preparos com paredes paralelas e assoalho plano. Úteis na criação da periferia do preparo. * Precisão Devido ao formato da lâmina, a concentricidade da ponta ativa, alinhada com o mandril, apresenta balanceamento absoluto o que evita vibrações. Desempenho Fabricadas com a tecnologia mirrorgrinding, a estrutura da lâmina com o ângulo de inclinação e profundidade em espiral, resultam em um poderoso desempenho de corte. Durabilidade Com ponta ativa fabricada com 100% carboneto de tungstênio K20 de grão fino, mais caro e durável, produz uma lâmina afiada e precisa, mantendo a forma ao desgastar. Registro ANVISA: 81144440012. Embalagem com 01 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,92

Valor total: R\$ 218,40

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 21,84

56 - BROCACARBIDEOPERATÓRIACILÍNDRICALISAPONTA PLANAFG (19MM)



Especificação: Especificação: Broca carbide operatória cilíndrica lisa ponta plana FG (19mm) Nº 57L - Tem um design pensado, para criar preparos com paredes paralelas e assoalho plano. Úteis na criação da periferia do preparo. Precisão Devido ao formato da lâmina, a concentricidade da ponta ativa, alinhada com o mandril, apresenta balanceamento absoluto o que evita vibrações. Desempenho Fabricadas com a tecnologia mirrorgrinding, a estrutura da lâmina com o ângulo de inclinação e profundidade em espiral, resultam em um poderoso desempenho de corte. Durabilidade Com ponta ativa fabricada com 100% carboneto de tungstênio K20 de grão fino, mais caro e durável, produz uma lâmina afiada e precisa, mantendo a forma ao desgastar. Registro ANVISA: 81144440012. Embalagem com 01 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,92

Valor total: R\$ 218,40

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 21,84

57 - BROCADE TUNGSTÊNIO MAXICUT PM (12mm)

Especificação: Especificação: código 1506 - Tarja: Azul - Ponta ogival 5215 Indicado para desgaste de metal e resina acrílica. Registro na ANVISA: Isento. Corte preciso, sem deixar riscos. Brocas tarja azul, com corte cruzado médio. Para corte primário de ligas não preciosas e resinas acrílicas e redução grossa de todos os tipos de materiais, sem arranhar a superfície. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 77,52

Valor total: R\$ 1.550,40

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 155,00

58 - CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 25 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 126,58

Valor total: R\$ 1.898,70

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 253,10

59 - CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 30 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 126,58

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 253,10

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.898,70

Modelo: DENTSPLY SIRONA

60 – CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 35 (condensador de gutapercha) – caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 126,58

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 253,10

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.898,70

Modelo: DENTSPLY SIRONA

61 – CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: – Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 40 (condensador de gutapercha) – caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 77,52

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 155,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.550,40

Modelo: DENTSPLY SIRONA

62 – CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 45 (condensador de gutapercha) – caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 122,52

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 245,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.450,40

Modelo: DENTSPLY SIRONA

63 – CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN



Especificação: - Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 50 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 122,52

Valor total: R\$ 2.450,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 245,00

64 - CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 60 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,18

Valor total: R\$ 2.483,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 248,32

65 - CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 70 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,18

Valor total: R\$ 2.483,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 248,32

66 - CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 55 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,18

Valor total: R\$ 2.483,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 248,32



67 - CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN

Especificação: Especificação: Fabricado em aço inoxidável, encontrado no comprimento de 25 mm, no calibre 80 (condensador de gutapercha) - caixa com 04 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,18

Valor total: R\$ 2.483,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 248,32

68 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO

Especificação: Especificação: Utilizado na limpeza da câmara pulpar e na remoção de dentina cariada. Fabricado em aço inox. Autoclavável. Conhecido também como Colher de Dentina.Validade: 5 anos após a data de fabricação. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,80

Valor total: R\$ 456,00

Fabricante/Marca: FAVA

Modelo: FAVA

Valor de referência: R\$ 45,60

69 - ESCOVA DE AÇO

Especificação: Especificação: Escova para limpeza de brocas, com corpo plástico, capa protetora e mecanismo retrátil. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 495,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: PREVEN

Valor de referência: R\$ 19,80

70 - ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM

Especificação: Especificação: Escova indicada para polimento e brilho final em resinas, metais e cerâmicas com ou sem uso de pasta de polimento. Fabricada com Algodão.Tamanho: 22mm. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,65

Valor total: R\$ 379,50

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS



Valor de referência: R\$ 25,30

71 - ESCOVA DE FELTRO

Especificação: Especificação: Escova para polimento em metal. Indicado para polimento e brilho final em resinas, metais e cerâmicas com ou sem uso de pasta de polimento. Escova de feltro PM. Diâmetro: 22mm. Embalagem com 1 unidade

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 36,00

72 - ESCOVA DE POLIMENTO PANO

Especificação: Especificação: Indicada para polimento de diversos materiais. Para uso em torno. Validade indeterminada. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,15

Valor total: R\$ 604,50

Fabricante/Marca: ODONTOMEGA

Modelo: ODONTOMEGA

Valor de referência: R\$ 40,30

73 - ESCOVA DE ROBINSON

Especificação: Especificação: Escova para contra-ângulo reta branca. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/installação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 45,00

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: PREVEN

Valor de referência: R\$ 3,00

74 - ESCOVA PARA LIMPEZA AUTOCLAVE

Especificação: Especificação: Kit de escovas para limpeza de autoclave; cabo telescópico de alumínio que varia de 61cm a 122cm de comprimento; escova com cerdas de nylon categoria branca médica, 14cm por 19cm de comprimento com cerdas arredondadas; escova de mão, 11,5 cm x 14 cm em nylon categoria branca médica. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 115,02

Valor total: R\$ 2.300,40

Fabricante/Marca: BATRIK

Modelo: BATRIK

Valor de referência: R\$ 230,00



75 – ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS EM GERAL

Especificação: - Especificação: Indicada para limpeza de instrumentais em geral: tesouras, pinças hemostáticas e outros. Possui 17,78 cm de comprimento, cerdas de nylon nas duas extremidades, sendo que em uma das extremidades possui três filas de cerdas para descontaminação delicada e fina. Possui cabo antiderrapante que facilita o uso. Formato diversos. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 146,08

Valor total: R\$ 2.921,60

Fabricante/Marca: CLEAN-UP

Modelo: CLEAN-UP

Valor de referência: R\$ 292,10

76 – ESCOVA DE POLIMENTO ACRÍLICO

Especificação: Especificação: Indicado para polimento com cerdas espessas de alta qualidade. Polimento de resina acrílica em prótese total, parcial ou provisórios. Escova com centro de madeira. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,10

Valor total: R\$ 955,00

Fabricante/Marca: KOTA KNEBEL

Modelo: KOTA KNEBEL

Valor de referência: R\$ 38,20

77 – LIMA EASY CLEAN

Especificação: Especificações: Lima de plástico que promove limpeza das paredes dos Sistemas de Canais Radiculares; Utiliza da agitação mecânica de substâncias irrigadoras. Embalagem com 48 limas esterilizadas descartáveis.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 129,18

Valor total: R\$ 1.291,80

Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 258,30

78 – LIMA EASY PRODESIGN S

Especificação: Especificação: Lima EasyProdesignS - sequência 1-4 - 25mm - Lima Endodôntica de Níquel Titânio utilizada para tratamento de canais radiculares. Embalagem com 4 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 180,04

Valor total: R\$ 3.600,80

Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 360,00



79 - LIMA EASY PRODESIGN S

Especificação: Especificação: Lima EasyProdesign S - sequência 1-4 - 21mm - Lima Endodôntica de Níquel Titânio utilizada para tratamento de canais radiculares. Embalagem com 4 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 269,05

Valor total: R\$ 5.381,00

Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 538,00

80 - LIMA EASY PRODESIGN S

Especificação: Especificação: Lima easyProdesign S - sequência 1-4 - 31mm - Lima Endodôntica de Níquel Titânio utilizada para tratamento de canais radiculares. Embalagem com 4 unidades.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 269,05

Valor total: R\$ 5.381,00

Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 538,00

81 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 06, 25 mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 2.345,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

82 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 06, 31mm



Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 2.345,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

83 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 08, 21 mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 2.345,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

84 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 08, 25 mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 7.818,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA



Valor de referência: R\$ 156,32

85 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 08, 31 mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 2.345,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

86 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 10, 21mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 2.345,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

87 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 10, 25 mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 78,18

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 7.818,00

Modelo: DENTSPLY SIRONA

88 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 10, 31mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 78,18

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.345,40

Modelo: DENTSPLY SIRONA

89 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 15, 21mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 78,18

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.345,40

Modelo: DENTSPLY SIRONA

90 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 15, 25mm



Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 7.818,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

91 - LIMA ESPECIAL C-PILOT nº 15, 31mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação aisi 302 (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, atendendo as normas iso, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. Ponta cônica conforme as normas iso e rigorosa concentricidade. Passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,18

Valor total: R\$ 2.345,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,32

92 - LIMA FLEXOFILE

Especificação: Especificação: 1ª série (15 a 40) 31mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. seção transversal em forma triangular. caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). registro no MS. autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 4.321,00



Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

93 - LIMA FLEXOFIL

Especificação: Especificação: 2ª série (45 a 80) 31mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. seção transversal em forma triangular. caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). registro no MS. autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 1.296,30

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

94 - LIMA FLEXOFIL

Especificação: Especificação: 1ª série (15 a 40) 21mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. seção transversal em forma triangular. caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). registro no MS. autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 1.296,30

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

95 - LIMA FLEXOFIL



Especificação: Especificação:1ª série (15 a 40) 25mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. seção transversal em forma triangular. caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,05

Valor total: R\$ 4.105,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 82,09

96 – LIMA FLEXOFIL

Especificação: Especificação:2ª série (45 a 80) 21mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. seção transversal em forma triangular. caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). registro no MS. autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 1.296,30

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

97 – LIMA FLEXOFIL

Especificação: Especificação:2ª série (45 a 80) 25mm, cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. seção transversal em forma triangular. caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. a peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. autoclavável a 135°C. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa



Valor unitário: R\$ 43,21

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

Valor total: R\$ 1.296,30

Modelo: DENTSPLY SIRONA

98 – LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 a 40) 21mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Secção transversal em forma triangular. Caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 10.802,50

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

99 – LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 a 40) 25mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Secção transversal em forma triangular. Caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 10.802,50

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 86,40

100 – LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 a 40) 31mm

Especificação: Especificação: cabo plástico e ponta em aço inoxidável din 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação aisi 302(304) (com 17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por torção. Secção transversal em forma triangular. Caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135°C) passível de esterilização em meios físico-químicos. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,21

Valor total: R\$ 10.802,50

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA



Valor de referência: R\$ 86,40

101 – LIMA HEDSTROEM

Especificação: Especificação: 1ª Série 25 mm Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer – nº 15-40. Limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpectomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Lima manual em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, fabricada por usinagem. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Seriação ISO nos números de 08 ao 140. Secção transversal em forma de gota com ponta ativa. Com stops de silicone. Caixa com 6 unidades. REF: 279436

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 6.859,80

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 76,20

102 – LIMA HEDSTROEM

Especificação: Especificação: 1ª Série 31 mm Lima Hedstroem 1ª Série Maillefer – nº 15-40. Limas com alto poder de corte, indicadas nas manobras de pulpectomia e preparo químico-cirúrgico do canal radicular. Lima manual em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, fabricada por usinagem. Cabo fabricado em material plástico, do tipo Poliamida, de especificação PA 6.6. Seriação ISO nos números de 08 ao 140. Secção transversal em forma de gota com ponta ativa. Com stops de silicone. Caixa com 6 unidades. REF: 431643

Quantidade: 180,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 6.859,80

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 76,20

103 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 10 – 25MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

104 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE



Especificação: – Especificação: Nº 10 – 31MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

105 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 15 – 25MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

106 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 15 – 31MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

107 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 15-40 – 21MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades



Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 38,11

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.143,30

Modelo: MK LIFE

108 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 15-40 – 25MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 38,11

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.143,30

Modelo: MK LIFE

109 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 20 – 25MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 38,11

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.143,30

Modelo: MK LIFE

110 – LIMA K 1ª SÉRIE – MK LIFE

Especificação: Especificação: Nº 20 – 31MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 38,11

Fabricante/Marca: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.143,30

Modelo: MK LIFE



111 – LIMA K FILE 1ª SÉRIE

Especificação: Especificação: Nº 15-40 – 25MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 9.527,50

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

112 – LIMA K FILE 1ª SÉRIE

Especificação: Especificação: Nº 15-40 – 31MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 9.527,50

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

113 – LIMA K FILE 1ª SÉRIE

Especificação: Especificação: Nº 15-40 – 31MM. Indicada para procedimentos de endodontia (canal). É a mais forte dentre as limas manuais devido a sua secção transversal quadrada, com menor potencial de fratura. Ultrapassa obstáculos com muito mais facilidade, sendo desenvolvida para proporcionar uma sensação tátil suave durante a instrumentação. Validade: Indeterminada. Registro ANVISA: 10392990029. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 9.527,50

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 76,20

114 – LIMA KERR



Especificação: Especificação: 1ª série, 21 mm, com 06 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 76,20

115 – LIMA KERR

Especificação: Especificação: 1ª Série, 25 mm, com 06 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: KERR

Modelo: KERR

Valor de referência: R\$ 76,20

116 – LIMA KERR

Especificação: Especificação: 2ª série, 21 mm, com 06 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,11

Valor total: R\$ 1.143,30

Fabricante/Marca: KERR

Modelo: KERR

Valor de referência: R\$ 76,20

117 – LIMA KERR

Especificação: Especificação: 2ª Série, 25 mm, com 06 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega



Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 1.140,00

Fabricante/Marca: KERR

Modelo: KERR

Valor de referência: R\$ 76,20

118 – LIMA KERR

Especificação: Especificação: 2ª Série, 31 mm, com 06 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 1.140,00

Fabricante/Marca: KERR

Modelo: KERR

Valor de referência: R\$ 76,20

119 – LIMA KERR

Especificação: Especificação: 1ª Série, 31 mm, com 06 unidades. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 1.140,00

Fabricante/Marca: KERR

Modelo: KERR

Valor de referência: R\$ 76,20

120 – LIMA ROTATÓRIA

Especificação: Especificação: 31 mm 50, cartela com 04 – tipo RECIPROC. Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 318,06

Valor total: R\$ 31.806,00

Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 636,00



121 – LIMA ROTATÓRIA

Especificação: Especificação: 40 mm 25, cartela com 04 – tipo RECIPROC. Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 312,56

Valor total: R\$ 31.256,00

Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 625,00

122 – LIMA SELDIN PARA OSSO

Especificação: Especificação: Utilizada para remodelar o osso em cirurgia oral. Aço Inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade. Parte superior do formulárioParte inferior do formulário

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,51

Valor total: R\$ 1.485,30

Fabricante/Marca: QUINELATO

Modelo: QUINELATO

Valor de referência: R\$ 99,00

123 – LIMAPARA OSSO

Especificação: Especificação: Utilizada para remodelar o osso. 18cm. Produzido em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,51

Valor total: R\$ 990,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 99,00

124 – LIMAROTATÓRIA

Especificação: Especificação: 25 mm 25m cartela com 04 – tipo RECIPROC. Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 120,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 285,06

Valor total: R\$ 34.207,20



Fabricante/Marca: EASY BASSI

Modelo: EASY BASSI

Valor de referência: R\$ 570,00

125 - LIMAS NIQUEL TITÂNIO NITIFLEX

Especificação: Especificação: 1ª Série - 21 mm. Indicada para canais com curvatura acentuada. Fabricadas em liga de Níquel-Titânio. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 6 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 222,13

Valor total: R\$ 6.663,90

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 446,18

126 - LIMAS NIQUEL TITÂNIO NITIFLEX

Especificação: Especificação: 1ª Série - 25 mm. Indicada para canais com curvatura acentuada. Fabricadas em liga de Níquel-Titânio. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 6 unidades.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 222,13

Valor total: R\$ 6.663,90

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 446,18

Valor total - LOTE 01: R\$ 374.390,00 - (trezentos e setenta e quatro mil, trezentos e noventa reais)

LOTE 02

127 - ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA

Especificação: Especificação: Adesivo/cimento fotopolimerizável para colagem de bráquetes ortodônticos feitos em policarbonato, metal e cerâmica. Maior praticidade: primer e bond na mesma seringa; Redução de passo clínico; Fotopolimerizável: permite instalação dos arcos logo após fotopolimerização do cimento/adesivo. Alta qualidade estética: resistente à variação de cor ao longo do tempo. Consistência adequada: mais fácil posicionamento do bráquete no esmalte; Amplo espectro de aplicação: cimenta diversos tipos de bráquetes (em policarbonato, metal ou cerâmica). Registro na Anvisa: 80172310043. Parte superior do formulário Kit com 1 seringa com 4g + 1 condicionador ácido Condac 37% + instruções para o profissional. Parte inferior do formulário



Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 66,01

Fabricante/Marca: FGM

Valor de referência: R\$ 132,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.640,40

Modelo: FGM

128 - ALGODÃO EM ROLO

Especificação: Especificação: Algodão em (roletes) para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 600,0

Valor unitário: R\$ 2,70

Fabricante/Marca: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 5,40

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.620,00

Modelo: SSPLUS

129 - ALGODÃO HIDRÓFILO

Especificação: Especificação: Algodão em mantafina, de espessura uniforme, camadas sobre postas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem c/ dados de identificação e procedência, peso: 500g. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 14,50

Fabricante/Marca: NATHY

Valor de referência: R\$ 29,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 5.800,00

Modelo: NATHY

130 - ALMOTOLIA

Especificação: Especificação: Almotolia para uso médico hospitalar para soluções, confeccionada em plástico marrom, bico central longo com protetor, tampa rosqueável, capacidade 250 ml, embalagem em invólucro adequado. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 4,78

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 239,00



Fabricante/Marca: J.PROLAB

Modelo: J.PROLAB

Valor de referência: R\$ 9,56

131 - AVENTAL DE PROCEDIMENTO

Especificação: Especificação: Avental descartável MANGA LONGA. O avental descartável com manga longa é indicado para proteção do profissional em procedimentos não estéreis e não invasivos. Produto fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT); Possui tiras para amarração no pescoço e cintura; Elástico no punho; Não deve ser utilizado em atividades com grande quantidade de fluídos; Não estéril; Proibido reprocessar; Produto descartável. Tamanho MÉDIO

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 7.290,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 4,85

132 - AVENTAL DE PROCEDIMENTO

Especificação: Especificação: Avental descartável MANGA LONGA. O avental descartável com manga longa é indicado para proteção do profissional em procedimentos não estéreis e não invasivos. Produto fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT); Possui tiras para amarração no pescoço e cintura; Elástico no punho; Não deve ser utilizado em atividades com grande quantidade de fluídos; Não estéril; Proibido reprocessar; Produto descartável. Tamanho GRANDE

Quantidade: 2500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,43

Valor total: R\$ 6.075,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 4,85

133 - AVENTAL IMPERMEÁVEL

Especificação: Especificação: Avental Impermeável, MANGA LONGA estéril confeccionado em não tecido processo sms. gramatura de no mínimo 45g/m², na cor azul. hipoalergênico. barreira microbiana comprovada por laudos de eficiência de filtração bacteriana (bfe) e eficiência de filtração viral (vfe). proteção impermeável nas mangas, tórax e abdome. manga longa com punho em malha canelada, sistema de ajuste com transpasse nas costas e fixação através de dois pares de amarrilhos nas costas e cintura. embalagem com dados de identificação, procedência, tipo e validade da esterilização e registro em órgão competente.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 15,00



134 – AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO – ADULTO – PROTEÇÃO 0,25mmpb

Especificação: Especificação: Avental Plumbífero Panorâmico – Modelo: Adulto – Proteção 0,25mmpb. Garantia de 1 ano (defeitos de fabricação). Estamos a 34 anos no mercado de Proteção Radiológica. Medidas: 0,75x0,60M. Proteção nas Costas (coluna) Uso para Paciente Adulto. Fabricado em Nylon emborrachado. Acabamento em Deblum. Proteção interna com Borracha plumbífera flexível – Certificado ISO 9001:2000. Proteção Interna de 0,25 MMPB. Cores: Azul marinho – Cinza – Verde.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.100,42

Valor total: R\$ 2.100,42

Fabricante/Marca: KONEX

Modelo: KONEX

Valor de referência: R\$ 4.200,00

135 – AVENTAL PLUMBÍFERO PANORÂMICO – INFANTIL – PROTEÇÃO 0,25mmpb

Especificação: Especificação: Avental Plumbífero Panorâmico – Modelo: Infantil – Proteção 0,25mmpb. Garantia de 1 ano (defeitos de fabricação). Estamos a 34 anos no mercado de Proteção Radiológica. Medidas: 0,60x0,50M. Proteção nas Costas (coluna) Uso para Paciente Infantil. Fabricado em Nylon emborrachado. Acabamento em Deblum. Proteção interna com Borracha plumbífera flexível – Certificado ISO 9001:2000. Proteção Interna de 0,25 MMPB. Cores: Azul marinho – Cinza – Verde.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.520,50

Valor total: R\$ 2.520,50

Fabricante/Marca: KONEX

Modelo: KONEX

Valor de referência: R\$ 5.040,00

136 – BABADOR DESCARTÁVEL

Especificação: Especificação: Babador de algodão adulto com 2 camadas de papel mais uma camada de plástico. Pacote 100 unidades. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,27

Valor total: R\$ 10.135,00

Fabricante/Marca: HOSPFLEX

Modelo: HOSPFLEX

Valor de referência: R\$ 40,54

137 – COLETOR PERFURO CORTE



Especificação: Especificação: Coletor descartável 5,3 litros - o coletor em papelão é utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. Possui contra-trava e alça dupla para transporte. Ideal para ambiente hospitalar, clínicas, consultórios e estúdios de tatuagem. É indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros). Utilizado em hospitais, laboratórios, farmácias, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, clínicas de estética, estúdios de piercing e tatuagens, entre outros; alça dupla para transporte: facilita seu transporte com praticidade e segurança; contra trava: proporciona segurança durante seu uso. Volume de 5,3 litros.. Produto com validade superior a 1 ano a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 226,00

Fabricante/Marca: FLEXPELL

Modelo: FLEXPELL

Valor de referência: R\$ 11,30

138 - COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NÃO ESTÉRIL

Especificação: Especificação: Indicado para procedimento cirúrgico, curativos de todos os tipos, assepsias. 100% algodão. Registro ANVISA: 80384550002. Embalagem com 500 unidades. Tamanho 7,5 x 7,5cm dobrada de 09 fios por cm² com 08 camadas e 5 dobras cada

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 19,85

Valor total: R\$ 11.910,00

Fabricante/Marca: BIOTEXTIL

Modelo: BIOTEXTIL

Valor de referência: R\$ 39,70

139 - COTONETES

Especificação: Especificação: Cotonete com hastes inquebráveis e pontas de algodão não soltam fiapos, com fixação segura e higiênica. Composição: hastes de prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulos, triclosan. Caixa com 150 unidades. A pecadeira deve apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1,50

Valor total: R\$ 45,00

Fabricante/Marca: JOHNSON E JOHNSON

Modelo: JOHNSON E JOHNSON

Valor de referência: R\$ 3,00

140 - FIXADOR PARA RAO X

Especificação: Especificação: Fixador Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Conteúdo: Sulfato de sódio, dietilenoglycol, hidroquinona. Pronto uso. Validade: 1 ano. Embalagem com 500ml.



Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 11,00

Fabricante/Marca: CARESTREAM

Valor de referência: R\$ 22,00

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 330,00

Modelo: CARESTREAM

141 – KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL

Especificação: Especificação: Kit Cirúrgico estéril descartável: contendo 02 toalhas absorventes, 02 aventais cirurgicos, 01 campo fenestrado (1,40x0,90m) para corpr e face do paciente , 01 campo para mesa auxiliar (0,70x0,90m), 02 toucas cirurgicas , 02 protetores para cabos, 01 protetor refletor, registro anvisa

Quantidade: 3000,0

Valor unitário: R\$ 16,80

Fabricante/Marca: HNDESC

Valor de referência: R\$ 33,60

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 50.400,00

Modelo: HNDESC

142 – LÁPIS CÓPIA

Especificação: Especificação: Lápis cópia 1800 Faber-Castell. Especial para trabalhos em gesso. Tipo: Traço permanente (não pagável); Mina solúvel, à base de água e anilina. Indicado para uso de desenhos, tauagens, preenchimento de documentos contábeis, fiscais, cópias em papel vegetal e decalques de chassis. Embalagem caixa com 12 unidades.

Quantidade: 8,0

Valor unitário: R\$ 5,46

Fabricante/Marca: FABER-CASTELL

Valor de referência: R\$ 11,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 43,68

Modelo: FABER-CASTELL

143 – LENÇOL DE BORRACHA

Especificação: – Especificação: Lençol de Borracha uso odonto com embalagens individuais- aplicação: para isolamento absoluto do campo operatório; apresentação: espessura / 5" x 5", 14x14cm; matéria prima: látex; cor: azul; indicado para isolamento absoluto do campo operatório, a base de látex tipo 1, aromatizado, elasticidade e resistência suficiente para permitir o isolamento de um ou mais dentes sem rasgar ou deformar, mesmo após perfurados. Caixa com 26 unidades. Devera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 38,52

Fabricante/Marca: MADEITEX

Valor de referência: R\$ 77,02

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 7.704,00

Modelo: MADEITEX



144 - LUVA

Especificação: Especificação: Luva de Procedimento, descartável, não estéril - PEQUENO; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bio - absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Devera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 44.000,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 44,00

145 - LUVA

Especificação: Especificação: Luva de Procedimento, descartável, não estéril - tamanho GRANDE; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bio - absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 8.800,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 44,00

146 - LUVA

Especificação: Especificação: Luva de Procedimento, descartável, não estéril - tamanho MÉDIO; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bio - absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 800,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 17.600,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 44,00



147 - LUVA

Especificação: Especificação: LuvaCirúrgica - número 7,5; com pó bio-absorvível; em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,17mm e comprimento mínimo de 28 cm,ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil,acabamento no punho em frisos ou bainha, numeração de acordo com o padrão nacional, número impresso na luva, lubrificada com pó bio-absorvível e inerte, embalada em par, em envelope marcando Mao direita e esquerda dobrado sobre si, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 1,56

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 3,12

148 - LUVA

Especificação: Especificação: LuvaCirúrgica - número 8,0; com pó bio-absorvível; em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,17mm e comprimento mínimo de 28 cm,ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil,acabamento no punho em frisos ou bainha, numeração de acordo com o padrão nacional, número impresso na luva, lubrificada com pó bio-absorvível e inerte, embalada em par, em envelope marcando Mao direita e esquerda dobrado sobre si, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 500,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 1,56

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 3,12

149 - LUVA



Especificação: Especificação: LuvaCirúrgica, número 6,5; com pó bio-absorvível; em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,17mm e comprimento mínimo de 28 cm,ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil,acabamento no punho em frisos ou bainha, numeração de acordo com o padrão nacional, número impresso na luva, lubrificada com pó bio-absorvível e inerte, embalada em par, em envelope marcando Mão direita e esquerda dobrado sobre si, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1800,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 1,56

Valor total: R\$ 2.808,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 3,12

150 - LUVA

Especificação: Especificação: LuvaCirúrgica, número 7,0 com pó bio-absorvível; em látex natural, textura uniforme, espessura média de 0,17mm e comprimento mínimo de 28 cm,ajuste anatômico, conforto ao uso, boa elasticidade e resistente a tração, alta sensibilidade tátil,acabamento no punho em frisos ou bainha, numeração de acordo com o padrão nacional, número impresso na luva, lubrificada com pó bio-absorvível e inerte, embalada em par, em envelope marcando Mao direita e esquerda dobrado sobre si, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1800,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 1,56

Valor total: R\$ 2.808,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Modelo: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 3,12

151 - LUVA

Especificação: Especificação: LuvadeProcedimento, descartável, não estéril - tamanho - EXTRA PEQUENO; em látex; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 2000,0

Valor unitário: R\$ 22,00

Fabricante/Marca: LEMGRUBER

Valor de referência: R\$ 44,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 44.000,00

Modelo: LEMGRUBER

152 - MÁSCARA DESCARTÁVEL

Especificação: Especificação: Máscara descartável, contendo três camadas sendo duas externas em tecido atóxico hipoalergênico inodoro com tratamento repelente a agentes líquidos e uma camada de filtro meltiblown. Modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajustes nasais, com duas tiras laterais de elástico para fixação na orelha gramatura total entre 60 e 80 gramas. Caixa c/50 unidades devida apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 7,45

Fabricante/Marca: OLIMED

Valor de referência: R\$ 14,90

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 5.960,00

Modelo: OLIMED

153 - MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA SEM VÁLVULA PFF2 N95

Especificação: máscaradescartáveldeproteçãorespiratória N95 PFF2 é um respirador purificador de ar, sem i- facial e filtrante de partículas. Foi desenvolvido para proteger as vias respiratórias contra diversos tipos de infecções. Pode ser usada para evitar o contato com poeiras, névoas, fumos e vírus de gripe ou outros. Possui clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação; Fácil manuseio e colocação; Confortável; Inerte e antisséptico; Hipoalergênico e atóxico; Baixa condutividade térmica; Baixa inflamabilidade. A máscaradescartávelde proteção respiratória N95 PFF2, oferece segurança e proteção contra contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Cor: Azul. Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, fitas de borracha natural e tira de alumínio. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA) e Inmetro. Tamanho único.

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 2,10

Fabricante/Marca: SUPEREPI

Valor de referência: R\$ 4,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.050,00

Modelo: SUPEREPI

154 - TOUCA DESCARTÁVEL



Especificação: - Especificação: Touca confeccionada a base de fibras 100% polipropileno; formato anatômico, gramatura 30g; com capacidade de ventilação, resistente; com elástico em toda sua extensão, diâmetro de 30cm. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Pacote com 50 Unidades

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: SKY

Modelo: SKY

Valor de referência: R\$ 20,00

Valor total – LOTE 02: R\$ 261.005,00 – (duzentos e sessenta e um mil e cinco reais)

LOTE 03

155 – AGENTE DE UNÃO SILANO

Especificação: Especificação: Aumenta adesão química entre materiais orgânicos, adesivos contendo monômeros metacrílicos e inorgânicos, tais como cerômeros, resina composta, pinos de fibra de vidro e cerâmicas que contém fase vítrea. O Silano são moléculas bifuncionais que atuam como promotores de adesão. É um agente de ligação com o propósito de aumentar a adesão química entre materiais orgânicos, adesivos contendo monômeros metacrílicos e inorgânicos, tais como cerômeros, resina composta, pinos de fibra de vidro e cerâmicas que contém fase vítrea. A utilização do silano como agente de ligação é essencial pois a resistência do compósito é determinada pela resistência adesiva entre o preenchimento e a matriz. Embalagem de 5ml

Quantidade: 6,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,50

Valor total: R\$ 105,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 35,00

156 – AGENTE HEMOSTÁTICO



Especificação: - Especificação: Agente hemostático uso odontológico em esponja; composto de colágeno liofilizado; para hemorragias, capilares, pós operatório; agente hemostático colágeno liofilizado de origem bovina, forma cúbica, esterilizado por oxido de etileno, hemostático e cicatrizante. Caixa com 12 unidades. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 51,71

Valor total: R\$ 1.034,20

Fabricante/Marca: B.BRAUN

Modelo: B.BRAUN

Valor de referência: R\$ 103,40

157 - ANTISSEPTICO BUCAL

Especificação: - Especificação: Antisséptico Bucal gluconato de clorexidina - com concentração de 0,12 por cento + 0,5 por cento fluoreto de sódio; utilizado em profilaxia, infecção cariogenica, gengivite; solução bactericida para uso oral, sabor variado. Embalagem com 01 litro a peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,21

Valor total: R\$ 20.168,00

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 50,40

158 - CÁPSULA DE AMÁLGAMA

Especificação: Especificação: Amálgama GS-80 - SDI. Utilizado com restaurador dentário. Não utilizar em pessoas com alergia ao mercúrio. Excelente manuseio. A consistência da mistura de GS-80, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa, asseguram que o resultado final da restauração esteja de acordo com as necessidades do profissional. Presa Regular. Variação dimensional positiva. A variação dimensional positiva de GS-80 assegura um excelente selamento nas margens. Variação negativa contribui para sensibilidade no pós-operatório. Composição: 40% de Prata, 31,3% de Estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de Mercúrio. Embalagem com 50 cápsulas de 02 porções.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 112,18

Valor total: R\$ 1.121,80

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 224,32

159 - CERA PARA MOLDAGEM



Especificação: - Especificação: Cera de uso odonto - composta de hidrocarboneto, óleo mineral, corante; em lamina; tipo cera rosa número 07; caixa com no mínimo 12 lâminas. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,40

Valor total: R\$ 6.120,00

Fabricante/Marca: IMODONTO

Modelo: IMODONTO

Valor de referência: R\$ 40,80

160 - CERA PERIFÉRICA

Especificação: Especificação: Cera para utilizar em moldeira de estoque nº 06. Composição parafina, cera de abelha, corante vermelho. Cor rosa. Caixa com 40 bastões. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 376,20

Fabricante/Marca: KOTA

Modelo: KOTA

Valor de referência: R\$ 39,12

161 - CERA UTILIDADE

Especificação: Especificação: Cera à base de cera de abelhas, corante, parafina, cerezinhas, vaselina cor vermelha, termoplástica à temperatura compatível com uso intra oral e apresentar flexibilidade e aderência aos dentes artificiais. Caixa com no mínimo 05 lâminas.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 19,56

Valor total: R\$ 1.956,00

Fabricante/Marca: LYSANDA

Modelo: LYSANDA

Valor de referência: R\$ 39,12

162 - CIMENTO A BASE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL

Especificação: Especificação: Cimento para obturação provisória entre sessões de tratamento endodôntico, vedamente hermético da câmara pulpar em relação ao meio bucal, adequação do meio bucal, curativo para clareamento de dentes desvitalizados. Frasco 25g. (cimpat rosa ou citodur hard) Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega. COLTOSOL



Quantidade: 60,0

Valor unitário: R\$ 9,00

Fabricante/Marca: COLTOSOL

Valor de referência: R\$ 18,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 540,00

Modelo: COLTOSOL

163 - CIMENTO CIRÚRGICO

Especificação: Especificação: Cimento não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. O kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 115,12

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 230,20

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 3.453,60

Modelo: MAQUIRA

164 - CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCOEUGENOL

Especificação: Especificação: Cimento (material restaurador intermediário líquido) frasco com 15 ml. Composição: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. + pó - frasco com 38g. Composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila a peca deve apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. IRM

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 30,01

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 60,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 600,20

Modelo: DENTSPLY SIRONA

165 - CIMENTO ENDODÔNTICO

Especificação: Especificação: (óxido de zinco, resina hidrogenada, subcarbonato de bismuto, sulfato de bário e borato de sódio) líquido (eugenol e óleo de amêndoas doce) apres. pó frasco c/ 12 grs. líquido frasco c/ 10 ml. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega. ENDOFILL

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 32,51

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 65,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.625,50

Modelo: DENTSPLY SIRONA



166 – CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR AH PLUS

Especificação: Especificação: Cimento obturador de polímero de amina epóxica, utilizado como selador definitivo para todas as técnicas de obturação. Cimento obturador de polímero de amina epóxica, utilizado como selador definitivo para todas as técnicas de obturação. Promove selamento sem espaços. Fácil manipulação muito baixo vazamento, baixa contração, alta estabilidade. Tolerância ao calor não perdendo suas propriedades químicas durante a termoplastificação. Oferece máxima compatibilidade biológica, radiopacidade e estabilidade de cor. Seu sistema pasta-pasta permite maior limpeza, ótima viscosidade. Registro ANVISA: 10186370111. Embalagem com Pasta A 4ml + Pasta B 4ml + Bloco de Mistura.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 180,04

Valor total: R\$ 9.002,00

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 360,00

167 – CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Especificação: Especificação: Cimento Composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou foto polimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. Kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. LINER

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 27,61

Valor total: R\$ 1.104,40

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 55,20

168 – CIMENTO OBTURADOR

Especificação: Especificação: Cimento obturador de canais à base de hidróxido de cálcio, trióxido de bismuto, hexametileno tetramina, dióxido de titânio com resina epóxi bisfenol. Contendo 01 frasco de pó com 8g e 1 bisnaga de resina com 7,5g. (sealer 26 ou ahplus). Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. SEALER

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 78,02

Valor total: R\$ 6.241,60

Fabricante/Marca: DENTSPLY SIRONA

Modelo: DENTSPLY SIRONA

Valor de referência: R\$ 156,00



169 – CIMENTO REPARADOR

Especificação: Especificação: Cimento selador marginal, biocompatível, indutor de resposta cicatricial, hidrofílico, para tratamento de acidentes e complicações endodônticas, esterilizado por raios gama cobalto, rendimento 07 porções. O instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. Deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. (MTA)

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 356,22

Valor total: R\$ 10.686,60

Fabricante/Marca: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

Valor de referência: R\$ 712,30

170 – CLOREXIDINA 2%

Especificação: Especificação: Solução a base de clorhexidine 2% utilizada como bactericida na limpeza e desinfecção de preparos cavitários, antes da cimentação temporária ou permanente de coroas, inlays, etc., na irrigação de bolsas periodontais, em implantes e cirurgias em geral. A limpeza de preparos com clorhexidine a 2% previne contra a presença de bactérias nos canalículos dentinários, responsáveis pela sensibilidade e pulpite. Por sua ação antibacteriana prolongada sobre a placa dental é indicada na prevenção terapêutica das infecções da cavidade bucal. Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência à corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,44

Valor total: R\$ 8.220,00

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 32,88

171 – EDTA-LÍQUIDO

Especificação: - Especificação: Auxiliador no alargamento dos canais radiculares á base de ácido etilenodiaminotetracético, hidróxido de potássio e água destilada. Frasco com 20 ml. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa



Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 377,50

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 15,10

172 - EUCALIPTOL

Especificação: Especificação: Indicado como solvente dos cones de guta-percha, auxiliando na remoção de obstrução de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricos em 1,8 - Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml.

Quantidade: 12,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,17

Valor total: R\$ 110,04

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 18,34

173 - EUGENOL

Especificação: Especificação: Frasco com 20 ml. Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 14,05

Valor total: R\$ 281,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 28,10

174 - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA

Especificação: Especificação: Indicado para evidenciar a presença das placas bacterianas. Sua fórmula contendo fucsina básica auxilia na visualização da placa, propiciando uma cor avermelhada identificando sua presença, mesmo em dentes aparentemente limpos. Permite melhor prevenção da cárie. Melhor higiene bucal dos pacientes. Fácil de remover o produto. Indicação: Crianças/Adolescentes/Adultos. Validade: 2 anos. Embalagem com 10ml.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,67

Valor total: R\$ 176,70

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 35,33

175 - FLUOR GEL



Especificação: Especificação: Indicado para a prevenção de cáries, remineralização dos dentes após condicionamento ácido e remineralização dos dentes após branqueamento. Flúor gel de 1 minuto: rapidez no atendimento. Flúor Neutro: Fluoreto de sódio 2%. Não tem corantes. Gel neutro transparente e com agradável sabor menta. Além de segura, sua aplicação é muito prática devido à sua tixotropia. Seu grau de viscosidade mantém o gel na moldeira sem escorrer. Sob pressão, sua viscosidade diminui e o flúor penetra nas áreas interproximais. Registro Anvisa 10017710142.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,94

Valor total: R\$ 74,10

Fabricante/Marca: NOVA DFL

Modelo: NOVA DFL

Valor de referência: R\$ 9,85

176 - FORMOCRESOL

Especificação: Especificação: Líquido frasco com 10ml deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,28

Valor total: R\$ 308,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 20,55

177 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Especificação: Especificação: Produto pró-análise em veículo oleoso indicado para medicação intracanal. Apresentação comercial em embalagem de 10g. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 288,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 14,40

178 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.

Especificação: especificação: Biodinâmica - Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Embalagem com 10g

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 96,00



Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 9,60

179 - IONÔMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO

Especificação: Especificação: Aplicação rápida e fácil; Libera flúor continuamente; Fase elástica prolongada; Auto-adesivo; Biocompatível; Ótima fluidez; Proteção à polpa; Não necessita condicionamento prévio nem adesivos; Aplicação direta; Proteção contra caries secundárias; Fácil remoção de excessos; Não necessita agentes de união; Ideal para alérgicos ao metacrilato; Espessura da película 15µm; Proporciona um ajuste exato de coroas, pontes, inlays, onlays, pinos e bandas ortodônticas; À base de ácido poliacrílico - não irrita a polpa; O baixo aquecimento durante a polimerização protege a polpa; Registro no Anvisa: 80230400027. É indicado para cimentação de coroas, pontes, onlays, inlays, pinos e bandas ortodônticas. Kit com 1 Pó de 35g + 1 Líquido de 15ml + Tampa Conta-Gotas + Colher de medida.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,71

Valor total: R\$ 2.235,50

Fabricante/Marca: FGM

Modelo: FGM

Valor de referência: R\$ 89,40

180 - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO

Especificação: Especificação: Foto Vitro Fill LC Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Nas restaurações Classe III e V e particularmente, na restauração de erosões cervicais e de cáries de superfícies radiculares. Para restaurações em dentes decíduos, como forrador e como núcleos de preenchimento (principalmente em dentes vitalizados). Em pequenas restaurações Classe I, onde os pontos de contato oclusais estejam além de seus limites. Fotoativado, Curatripla. Excelente adesão à estrutura do dente. Liberação de íons fluoretos. Ótima estética, com opção de cor A1 ou A3. Mistura condensável, não pegajosa. Total biocompatibilidade com o dente. Excelentes propriedades mecânicas. Kit com 1 pó 5g + 1 líquido 2,5ml + 1 primer 2,5ml + 1 glazer 5ml + bloco de mistura e colher medidora.

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 162,93

Valor total: R\$ 6.517,20

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 325,80

181 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR



Especificação: Especificação: é perfeito para a prevenção de micro infiltração em longo prazo, excelente estética, liberação de flúor e adere quimicamente à estrutura dental, alta resistência à flexão garante a redução de trincas e falhas quando em flexão. Ionômero de vidro restaurador, radiopaco, fotopolimerizável e reforçado com resina ISO 9917-2 Cimento a base de ionômero de vidro, fotoativado e radiopaco. Indicado p/ restaurações pequenas de classes I, II e III, restaurações de Classe V, restaurações de dentes decíduos, restaurações geriátricas, núcleos, restaurações de superfícies de raiz, preenchimento ou forramento, selante para cicatrículas e fissuras, restaurações provisórias. Kit c/ 15g de pó + 7,2ml de líquido + acessórios.

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 48,01

Valor total: R\$ 960,20

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 96,00

182 - ISOLANTE PARA GESSO

Especificação: Especificação: Isolante para gesso, composição: alginato de sódio, conservantes, água. Frasco 500 ml. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses. Isolante para trabalhos protéticos indicado para modelos de gesso na técnica de polimerização de resinas acrílicas. A película isolante garante superfícies lisas na resina acrílica. Isolação segura entre resina/gesso e gesso/gesso.

Quantidade: 300,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 24,15

Valor total: R\$ 7.245,00

Fabricante/Marca: CLASSICO

Modelo: CLASSICO

Valor de referência: R\$ 48,30

183 - LAMPARINA A ÁLCOOL

Especificação: Especificação: Lamparina com pavio de algodão, em aço inox AISI 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência à corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,41

Valor total: R\$ 274,10

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 54,80

184 - LAMPARINA HANNAU com SUPORTE



Especificação: Especificação: Material utilizado para procedimentos clínicos e laboratoriais, por dentistas e protéticos para plastificação de ceras na montagem de dentes em próteses dentária, enceramento de dentes, individualização de moldeiras. Lamparina plástica à álcool. Embalagem contendo 1 unidade com suporte.

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 38,41

Fabricante/Marca: JON

Valor de referência: R\$ 76,80

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 384,10

Modelo: JON

185 - LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: Especificação: Tipo vipiwave. Embalagem com 1L. Garantia contra defeitos de fabricação de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrada/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 160,0

Valor unitário: R\$ 89,08

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 178,12

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 14.252,80

Modelo: VIPI

186 - LÍQUIDO DE POLIMENTO QUÍMICO POLI-QUIM

Especificação: Especificação: Fluido para polimento químico de peças acrílicas. Para uso em aparelhos de polimento químico. Frasco com 500ml.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 86,42

Fabricante/Marca: CLASSICO

Valor de referência: R\$ 172,80

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 4.321,00

Modelo: CLASSICO

187 - LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL

Especificação: Especificação: Tipo vipiwave. Embalagem com 1L. Garantia contra defeitos de fabricação de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrada/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 130,0

Valor unitário: R\$ 90,02

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 180,00

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 11.702,60

Modelo: VIPI

188 - LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS



Especificação: Especificação: Tipo vipiwave. Embalagem com 1L. Garantia contra defeitos de fabricação de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrada/installação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 160,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 91,52

Valor total: R\$ 14.643,20

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 183,00

189 – ÓLEO LUBRIFICANTE

Especificação: Especificação: Óleo lubrificante 100% mineral, para lubrificação de canetas de alta e baixa rotações, com baixa viscosidade, elevado grau de pureza e aditivos especiais que previnam oxidações e reduzam os atritos das partes móveis. Embalados em frascos com aproximadamente 200ml, acompanhados de bicos aplicadores, adaptáveis às canetas. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/installação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,90

Valor total: R\$ 7.450,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 29,80

190 – PASTA FIXADORA

Especificação: Especificação: Pasta fixador para dentaduras, proporciona mais firmeza e pode ser usado diariamente. Embalagem contendo no mínimo 68 gramas. Garnte 12 horas de fixação diária.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 74,41

Valor total: R\$ 1.116,15

Fabricante/Marca: COREGA

Modelo: COREGA

Valor de referência: R\$ 148,80

191 – PÓ RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PARA MICROONDAS

Especificação: Especificação: Tipo wipiwave cor ROSAMÉDIO. Embalagem de 450g. Garantia contra defeitos de fabricação de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrada/installação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 60,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 52,26

Valor total: R\$ 3.135,60

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 104,50



192 - PÓ RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PARA MICROONDAS

Especificação: Especificação: Tipo wipiwavecor. INCOLOR Embalagem de 450g. Garantia contra defeitos de fabricação de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrada/installação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 60,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 52,26

Valor total: R\$ 3.135,60

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 104,50

193 - RESINA

Especificação: Especificação: Resina para ortodontia. Indicado para fixação de braquetes de metal, especialmente para técnica de fio reto e fixação de braquetes de plástico. Não requer mistura, uso direto; Economia de tempo: não é necessário utilizar adesivo no esmalte; Presença de flúor, garantindo uma ação profilática contra a desmineralização na área de fixação do bráquete. Facilidade de manuseio e aplicação. Registro na Anvisa: 10068870086. Embalagem com 1 unidade com 3g. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/installação dos instrumentais.

Quantidade: 50,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 1.800,50

Fabricante/Marca: TRIUNFO DENT'S

Modelo: TRIUNFO DENT'S

Valor de referência: R\$ 72,00

194 - RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: Especificação: Resina Acrílica Pó - cor INCOLOR - Indicado para consertos e adições reEmbasamentos de próteses dentárias e PPR. Matérias primas selecionadas; Pigmentos biocompatíveis; Fácil manuseio e aplicação; Aspecto natural; Fácil adaptação; Excelentes resultados estéticos; Próteses mais resistentes; Validade Pó: 10 anos; Registro da ANVISA Pó: 1021. Embalagem com 01 Kg.

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 86,02

Valor total: R\$ 4.301,00

Fabricante/Marca: TRIUNFO DENT'S

Modelo: TRIUNFO DENT'S

Valor de referência: R\$ 172,00

195 - RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL



Especificação: Especificação: Resina Acrílica Pó – cor ROSA MÉDIO – Indicado para consertos e adições reembasamentos de próteses dentárias e PPR. Matérias primas selecionadas; Pigmentos biocompatíveis; Fácil manuseio e aplicação; Aspecto natural; Fácil adaptação; Excelentes resultados estéticos; Próteses mais resistentes; Validade Pó: 10 anos; Registro da ANVISA Pó: 1021. Embalagem com 01Kg.

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 86,02

Valor total: R\$ 4.301,00

Fabricante/Marca: TRIUNFO DENT'S

Modelo: TRIUNFO DENT'S

Valor de referência: R\$ 172,00

196 – RESINA ACRÍLICA PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: Especificação: Cor INCOLOR. Frasco com 01 kg. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 86,02

Valor total: R\$ 4.301,00

Fabricante/Marca: TRIUNFO DENT'S

Modelo: TRIUNFO DENT'S

Valor de referência: R\$ 172,00

197 – RESINA ACRÍLICA PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: Especificação: Cor MÉDIO. Frasco com 01 kg. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 86,02

Valor total: R\$ 4.301,00

Fabricante/Marca: TRIUNFO DENT'S

Modelo: TRIUNFO DENT'S

Valor de referência: R\$ 172,00

198 – RESINA MICROHÍBRIDA

Especificação: Especificação: Resina Microhíbrida cor A 3,5. Para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; Fechamento de diastemas e espiantagem de dentes com mobilidade. Resina acrílica pó autopolimerizável cor A3. Frasco com 4 g. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco



Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 24,00

199 – RESINA MICROHÍBRIDA

Especificação: Especificação: Resina Microhíbridacor B1. Para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Resina acrílica pó autopolimerizável cor A3. Frasco com 4 g. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 24,00

200 – RESINA MICROHÍBRIDA

Especificação: Especificação: Resina Microhíbridacor B2. Para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Resina acrílica pó autopolimerizável cor A3. Frasco com 4 g. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses.

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 24,00

201 – RESINA MICROHÍBRIDA

Especificação: Especificação: Resina microhíbrida cor A3. Para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Resina acrílica pó autopolimerizável cor A3. Frasco com 4 g. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M



Valor de referência: R\$ 24,00

202 – RESINA MICROHÍBRIDA

Especificação: Especificação: Resina microhíbrida cor A2. Para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes I, II, III, IV, V; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Resina acrílica pó autopolimerizável cor A3. Frasco com 4 g. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. . Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses

Quantidade: 20,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 24,00

203 – REVELADOR PARA RAO X

Especificação: Especificação: Revelador Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Sulfito de sódio. Pronto uso. Validade: 1 ano. Embalagem com 500ml.

Quantidade: 30,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 9,27

Valor total: R\$ 278,10

Fabricante/Marca: CARESTREAM

Modelo: CARESTREAM

Valor de referência: R\$ 18,53

204 – SILICONE DE CONDENSAÇÃO INDURENT GEL

Especificação: Especificação: Endurecedor para silicone por condensação. Contraste na cor com a massa densa e fluida. Catalisador. Cor vermelha. Registro na Anvisa: 10258190009. Pasta com 60 ml

Quantidade: 30,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 119,47

Valor total: R\$ 3.584,10

Fabricante/Marca: CARESTREAM

Modelo: CARESTREAM

Valor de referência: R\$ 238,90

205 – SILICONE DE CONDENSAÇÃO ORANWASH L FLUIDO Parte superior do formulário

Especificação: Especificação: Material Fuido para moldes; Prótese Fixa; Prótese Removível; Prótese Provisória. Parte superior do formulário Silicone por condensação. O silicone leve (light) é hidrófilo e altamente fluido, ideal para a técnica de dupla moldagem. Massa fluida; Aroma e cor de laranja. Hidrocompatível: permitindo moldagem na presença dos fluidos orais. Contraste na cor da massa densa com o fluido. Inalterabilidade após a desinfecção. 72 horas de estabilidade dimensional. Registro na Anvisa: 10258190009. Pasta com 140ml. Parte inferior do formulário Parte superior do formulário Parte inferior do formulário



Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 119,02

Fabricante/Marca: ZHERMACK

Valor de referência: R\$ 238,00

Unidade: Tubo

Valor total: R\$ 3.570,60

Modelo: ZHERMACK

206 – SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA

Especificação: Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinoína e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10 ml. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 14,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 28,80

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 720,00

Modelo: MAQUIRA

207 – TESTE DE VITALIDADE

Especificação: Teste de Vitalidade pulpar; para teste de sensibilidade pulpar; composta por propano e butano; spray com 200 ml; sem cfc, inodoro e atóxico; recomendações resfriamento até - 40 °C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 32,10

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 64,18

Unidade: Frasco

Valor total: R\$ 963,00

Modelo: MAQUIRA

208 – TOP COMFORT

Especificação: Protetor de Bráquetes, mais resistente que a cera. Fácil aplicação e remoção sendo retirado em partes grandes sem danificar o aparelho. Possuir cor e translucidez que não interferem significativamente na estética. Material resinoso flúidofotopolimerizável de cor translúcida. Utilizado para proteger os lábios e as bochechas de possíveis ferimentos causados pelo aparelho. Embalagem c/ 1 seringa de 2g, 5 pontas aplicadoras e manual de instruções.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 30,01

Fabricante/Marca: FGM

Valor de referência: R\$ 60,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.500,50

Modelo: FGM



209 – TOP DAM

Especificação: Especificação: Resina fotopolimerizável. Não irrita a os tecidos gengivais. Indicado para endodontia. Possui viscosidade e tixotropia adequados para permitir fácil e perfeita cobertura dos tecidos moles, sem escorrer para regiões indesejáveis. Excelente poder de vedação. Aderência mínima e perfeita sobre a gengiva. Não solta da gengiva a menos que forçada. Sai por inteiro no momento de retirá-lo. Manter o produto em sua embalagem original sempre bem fechada. Proteger da incidência de luz solar direta. Armazene o produto em temperaturas de 5 a 30°C. Não congelar o produto. Validade: 02 anos

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,41

Valor total: R\$ 1.920,50

Fabricante/Marca: FGM

Modelo: FGM

Valor de referência: R\$ 76,80

210 – TRICRESOL FORMALINA

Especificação: Especificação: Produto composta basicamente por formol e compostos fenólicos. Frasco com 20 ml. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 22,00

211 – VERNIZ COM FLUOR

Especificação: Especificação: Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentinários. Para uso nas superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas. Como método preventivo da cárie em dentes com aparelhos ortodônticos. Têm a capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,74

Valor total: R\$ 654,80

Fabricante/Marca: SS WHITE

Modelo: SS WHITE

Valor de referência: R\$ 65,47

212 – VERNIZ FORRADOR

Especificação: Especificação: Verniz Forrador de cavidades, protetor da polpa dentária e isolante térmico e químico, frasco com 15ml. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega



Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 22,45

Fabricante/Marca: SS WHITE

Valor de referência: R\$ 44,90

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 449,00

Modelo: SS WHITE

Valor total – LOTE 03: R\$ 185.504,99 – (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e quatro reais e noventa e nove centavos)

LOTE 04

213 – ABAIXADOR DE LÍNGUA

Especificação: Especificação: Abaixador de Língua, espatulado de plástico descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalado individualmente em filme PLÁSTICO transparente e colocado em pacotes plásticos com dados do produto, contendo 40 unidades em cada.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 7,11

Fabricante/Marca: ABSORVE

Valor de referência: R\$ 12,00

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 711,00

Modelo: ABSORVE

214 – ABRIDOR DE BOCA

Especificação: - Especificação: Abridor de boca de uso odontológico – infantil – em silicone atóxico, indicado para receber uma acomodação oclusal aos pacientes durante a abertura bucal de forma trapezoidal e com ranhuras laterais, autoclavável até 134°; conjunto com 02 unidades

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 6,52

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 195,60

Modelo: MAQUIRA

215 – ADAPTADOR DE BANDA



Especificação: Especificação: Tipo rabo de peixe. Adaptador de banda, tipo rabo de peixe, confeccionado em aço inox aisi 420. O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,29

Valor total: R\$ 625,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 52,80

216 - AFASTADOR DE BOCHECHAS DE MINESSOTA

Especificação: Especificação: afastador de bochechas, tipo minesota, em aço inox aisi 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência à corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,33

Valor total: R\$ 639,90

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 36,00

217 - AFASTADOR LABIAL PARA COLAGEM DE BRÁQUETES

Especificação: Especificação: Acessório (abridor de boca para ortodontia) adulto. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,22

Valor total: R\$ 995,40

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 24,00

218 - AFASTADOR/ABAIXADOR DE LÍNGUA DE WEIDER



Especificação: Especificação: Afastador de uso odontológico; o instrumental devera estar de acordo com as normas NBR 7153 edin-medizin-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência à corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,45

Valor total: R\$ 1.813,50

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 102,00

219 - COLHER (CONCHA

Especificação: Especificação: Colher (concha) inox para aquecimento de cera - Utilização laboratório de prótese. Embalagem com 01 unidade

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,15

Valor total: R\$ 600,90

Fabricante/Marca: MAC DENTAL

Modelo: MAC DENTAL

Valor de referência: R\$ 169,00

220 - COLOCADOR E EXTRATOR DE ELASTIQUE

Especificação: Especificação: Instrumento com corpo de aço inox e pontas colocadora e extratora. Em aço inoxidável martensítico ligados ao cromo registro na anvisa conforme a rdc 185/2001 eardc 260/2002; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Registro no ms. Autoclavável a 135°C° c. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,04

Valor total: R\$ 1.542,80

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 37,20

221 - MARCADOR DE INSTRUMENTOS EM SILICONE SEXTAVADO

Especificação: Cores sortidas. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 120 unidades.



Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 33,42

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 56,40

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 334,20

Modelo: MAQUIRA

222 - MARTELETE PNEUMÁTICO COM REGISTRO

Especificação: Especificação: Indicado para separar bases metálicas dos modelos a serem transportados para o articulador. Abre e fecha manual. Não necessita de pedal e acompanha T para ligação. Unidade + brinde 5 serras.

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 770,45

Fabricante/Marca: ESSENCE DENTAL

Valor de referência: R\$ 1.300,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.540,90

Modelo: ESSENCE DENTAL

Valor total - LOTE 04: R\$ 9.000,00 - (nove mil reais)

LOTE 06

240 - ACABAMENTO E POLIMENTO DE ALTO BRILHO

Especificação: Especificação: KitPara Acabamento e Polimento de Alto Brilho (9242)

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 39,49

Fabricante/Marca: JOTA

Valor de referência: R\$ 80,20

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 592,35

Modelo: JOTA

241 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO

Especificação: Especificação: Ácido Orto-Fosfórico 37%. Indicado para condicionamento ácido de dentina ou esmalte, proporcionando melhor retenção de materiais resinosos utilizados em restaurações, fixação, cimentação e selamento Corante azul para perfeita visualização na aplicação e remoção. Viscosidade adequada, não apresenta escoamento para áreas indesejáveis. Isento de sílica: não deixa resquícios de sílica, que impede a penetração do primer. Solúvel em água, facilidade de ser removido após condicionamento. Embalagem com 03 seringas 3g cada.

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 6,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 240,00

Modelo: BIODINAMICA



Valor de referência: R\$ 12,00

242 – MATERIAL DE MOLDAGEM

Especificação: Especificação: Material para moldagem base de alginato, alta estabilidade, sistema longa vida, embalagem especial com atmosfera modificada, sem poeira, presa rápida Tipo HYDROGUM 5, pacote com 453g deverá apresentar código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 76,02

Valor total: R\$ 30.408,00

Fabricante/Marca: ZHERMACK

Modelo: ZHERMACK

Valor de referência: R\$ 152,00

243 – PASTA PARA SOLDA DE PRATA

Especificação: Especificação: Utilizado para unir metais através de brasagem, permitindo soldas uniformes e sem bolhas. Embalagem com 20ml.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: VIDODENT

Modelo: VIDODENT

Valor de referência: R\$ 20,00

244 – PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR

Especificação: Especificação: Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais.

Quantidade: 20,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 4,45

Valor total: R\$ 89,00

Fabricante/Marca: VIDODENT

Modelo: VIDODENT

Valor de referência: R\$ 8,90

245 – PEDRA POMES

Especificação: Especificação: Pedra em pó- granulação média- uso odontológico embalada individualmente. Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem de 1KG.

Quantidade: 200,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 6,12

Valor total: R\$ 1.224,00



Fabricante/Marca: POLIDENTAL

Modelo: POLIDENTAL

Valor de referência: R\$ 12,24

246 - PEDRA POMES

Especificação: Especificação: Pedra em pó- granulação média- uso odontológico embalada individualmente. Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 7,57

Valor total: R\$ 151,40

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 15,13

247 - PLACA

Especificação: Especificação: Placa rígida de acetato transparente de 1mm. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,15

Valor total: R\$ 289,80

Fabricante/Marca: BIO-ART

Modelo: BIO-ART

Valor de referência: R\$ 48,30

248 - PLACA DE MONTAGEM

Especificação: Especificação: Indicado para montagem de modelos de gesso no Articulador 12000 Plus e Similares. Permite a remoção do modelo sem a quebra do gesso. Embalagem com 02 unidades.

Quantidade: 15,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,79

Valor total: R\$ 656,85

Fabricante/Marca: DENTFLEX

Modelo: DENTFLEX

Valor de referência: R\$ 87,56

249 - PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA

Especificação: Especificação: Placa para espátulação de material. Validade: Indeterminada. Placa polida. Embalagem com 1 unidade de 15mm.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,03

Valor total: R\$ 120,30

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 24,06



250 – POLYETHER IMPRESSION

Especificação: Especificação: Pasta para impressão: Impressões com casquetes ou moldeiras individuais. Impressões para implantes. Impressões funcionais para próteses totais ou parciais. Impressões para facetas. Impressões para placas removíveis. Moldagens tipo 'Triple Way' – Kit com Base de Média Viscosidade 120ml + Catalisador 15ml.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 1.200,24

Valor total: R\$ 24.004,80

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 2.400,00

251 – POTE DAPPEN DE VIDRO

Especificação: Especificação: Utilizado para manipulação de materiais odontológicos. Possui duas cavidades para as manipulações; Fácil remoção dos materiais manipulados; Autoclavável: até 137°C; Medidas: Altura 2,5 cm; Concavidade superior 2,5 cm – capacidade máxima 3ml; Concavidade inferior 2 cm – capacidade máxima 2ml; Cores sortidas sem opção de escolha. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,60

Valor total: R\$ 92,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 9,20

252 – PRO-PÉ

Especificação: Especificação: Pro-pé material descartável GR: 40. Embalagem contendo 50 pares, cor branco. Composição 100% polipropileno – produto de uso único não estéril.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,10

Valor total: R\$ 4.440,00

Fabricante/Marca: SKY

Modelo: SKY

Valor de referência: R\$ 22,19

253 – REMOVEDOR DE CERA

Especificação: Especificação: Produto pode ser utilizado em técnicas convencionais e microondas, elimina resíduos de cera, gordura e graxas em geral totalmente inodoro e não deixa resíduos. Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,07

Valor total: R\$ 1.403,50

Fabricante/Marca: IMODONTO

Modelo: IMODONTO

Valor de referência: R\$ 56,12



254 – SOLDA DE PRATA

Especificação: - Especificação: Solda de Prata ø0,5mm: rolo de fio com 5 metros de comprimento, com 15 gramas de fio de solda. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 11,21

Valor total: R\$ 1.121,00

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 22,42

255 – SOLVE – GESSO

Especificação: Especificação: Amolece o gesso endurecido. Frasco de 1L.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,07

Valor total: R\$ 2.907,00

Fabricante/Marca: ASFER

Modelo: ASFER

Valor de referência: R\$ 58,12

256 – TIRA LIXA DE AÇO INOX

Especificação: Especificação: lixa de aço inox, é utilizado para acabamento e polimento de restaurações dentais de amálgamas entre os dentes. Indicado para acabamento de amálgama, acabamento e polimento de restaurações em amálgama e abertura de espaços interproximais.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 148,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 14,80

Valor total – LOTE 06: R\$ 68.888,00 – (sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

LOTE 08

323 – DENTES



Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

324 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

325 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

326 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00



327 - DENTES

Especificação: DENTES - Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

328 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

329 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 2 N, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

330 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 263, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50



Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

331 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 263, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

332 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 263, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

333 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 263, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

334 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 263, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.851,00

Modelo: VIPI

335 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 263, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.851,00

Modelo: VIPI

336 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.425,50

Modelo: VIPI

337 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.425,50

Modelo: VIPI

338 – DENTES



Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

339 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

340 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

341 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00



342 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

343 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

344 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 264, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

345 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50



Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

346 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

347 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

348 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

349 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.425,50

Modelo: VIPI

350 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior – superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.851,00

Modelo: VIPI

351 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.851,00

Modelo: VIPI

352 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 266, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 48,51

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.425,50

Modelo: VIPI

353 – DENTES



Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 3 M, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

354 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 3 M, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

355 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 3 N, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

356 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 3 M, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00



357 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 3 M, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 4.851,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

358 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 3 N, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,51

Valor total: R\$ 2.425,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,00

359 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 M, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

360 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 M, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50



Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

361 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 M, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

362 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

363 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

364 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.740,50

Modelo: VIPI

365 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 L,posterior – inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.740,50

Modelo: VIPI

366 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 L,posterior – inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 3.481,00

Modelo: VIPI

367 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 L,posterior – superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.740,50

Modelo: VIPI

368 – DENTES



Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 30 L, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

369 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

370 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

371 - DENTES

Especificação: - Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60



372 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

373 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

374 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

375 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50



Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

376 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 L, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

377 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 3.481,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

378 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 1.740,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

379 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior-inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 3.481,00

Modelo: VIPI

380 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior-inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.740,50

Modelo: VIPI

381 – DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior-inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 34,81

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 69,60

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.740,50

Modelo: VIPI

382 – DENTES

Especificação: - Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior-inferior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 36,01

Fabricante/Marca: VIPI

Valor de referência: R\$ 72,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 3.601,00

Modelo: VIPI

383 – DENTES



Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 1.800,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 72,00

384 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila 32 M, posterior - superior, 08 elementos por placa, caixa contendo 10 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 3.601,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 72,00

385 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,26

Valor total: R\$ 2.413,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 96,50

386 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior - inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,26

Valor total: R\$ 4.826,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 96,50



387 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,73

Valor total: R\$ 4.873,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,44

388 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,73

Valor total: R\$ 2.436,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,44

389 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,73

Valor total: R\$ 2.436,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,44

390 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior - superior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 66. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,73

Valor total: R\$ 4.873,00



Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,44

391 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 62. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,43

Valor total: R\$ 4.843,00

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,44

392 - DENTES

Especificação: Especificação: Dentes para próteses a base de polimetacrilato de metila A25, anterior-inferior, 06 elementos por placa, caixa contendo 14 placas, cor 65. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,73

Valor total: R\$ 2.436,50

Fabricante/Marca: VIPI

Modelo: VIPI

Valor de referência: R\$ 97,44

Valor total - LOTE 08: R\$ 233.830,00 - (duzentos e trinta e três mil, oitocentos e trinta reais)

LOTE 10

401 - MOLA HELICOIDAL

Especificação: Especificação: MolaHelicoidalniti de compressão (aberta). Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 12,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 38,41

Valor total: R\$ 460,92

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,80



402 – MOLA HELICOIDAL

Especificação: Especificação: Mola Helicoidal niti de compressão (fechada). Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 12,0

Unidade: Tubo

Valor unitário: R\$ 34,81

Valor total: R\$ 417,72

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 69,60

403 – MOLDEIRA DUPLA PARA FLÚOR DESCARTÁVEL

Especificação: Especificações: Precisão na manipulação e aplicação; encaixe universal, excelente qualidade; Registro ANVISA: 10298559028. Moldeira indicada para aplicação do flúor. Embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 31,21

Valor total: R\$ 1.560,50

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 62,40

404 – MOLDEIRA TOTAL DENTADA PERFURADA INOX ADULTO

Especificação: Especificações: Em aço inox; as perfurações aumentam a retenção do material de moldagem; registro ANVISA: 10409360003; Moldeira Perfurada. Indicadas para reproduzir a arcada do paciente utilizando materiais de moldagem como alginatos ou outros materiais de impressão. Embalagem com 8 unidades. 4 Superiores (1, 2, 3 e 4) e 4 Inferiores (1, 2, 3 e 4).

Quantidade: 30,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 214,04

Valor total: R\$ 6.421,20

Fabricante/Marca: TECNODENT

Modelo: TECNODENT

Valor de referência: R\$ 428,00

405 – MOLDEIRA TOTAL DESDENTADA PERFURADA INOX ADULTO

Especificação: Especificações: Em aço inox; as perfurações aumentam a retenção do material de moldagem; registro ANVISA: 10409360003; Moldeira Perfurada. Indicadas para reproduzir a arcada do paciente utilizando materiais de moldagem como alginatos ou outros materiais de impressão. Embalagem com 8 unidades. 4 Superiores (1, 2, 3 e 4) e 4 Inferiores (1, 2, 3 e 4).

Quantidade: 30,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 212,54

Valor total: R\$ 6.376,20

Fabricante/Marca: TECNODENT

Modelo: TECNODENT

Valor de referência: R\$ 425,00



406 – PONTA PARA SUGADOR

Especificação: Especificação: Ponta para Sugador; de metal cromado; cirurgico; embalada individual; constando externamente marca comercial e procedencia de fabricacao. O instrumental devera estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosao, conter gravação com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no ms. Autoclavável a 135°C° c. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,23

Valor total: R\$ 470,76

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 78,45

407 – PONTA PARA ULTRASSOM

Especificação: Especificação: Ponta para Ultrassom odontológico compatível com a marca dabi atlante, modelo "perio sub". Produto deve ser registrado na anvisa. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosao, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no ms. Aisi 420. Autoclavável a 135°C° c. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 114,02

Valor total: R\$ 6.841,20

Fabricante/Marca: DENTFLEX

Modelo: DENTFLEX

Valor de referência: R\$ 228,00

408 – PONTA POLIDORA DE BORRACHA

Especificação: Especificação: sintética abrasiva cilíndrica montada para peça de mão e uso em laboratório, impregnado com carbeto de silício, para acabamento e polimento de metais nobres e não nobres. Granulação grossa, borracha, sic. Ótimo acabamento elasticidade e suavidade no acabamento. Rotação máxima até 22.000 RPM. Não danifica o ferramental devido a media dureza. Haste paralela de 3 mm e 6 mm. Ideal para polimento de contornos e superfícies irregulares. Qualidade de corte excelente. Proporciona movimento equilibrado entre corte e superfície de trabalho. Capaz de remover marcas de fresa funciona também em materiais de altas durezas. Elasticidade impede batidas entre a ferramenta e o molde podendo diminuir a pressão de trabalho. Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 39,01

Fabricante/Marca: DEDECO

Valor de referência: R\$ 78,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 780,20

Modelo: DEDECO

409 – PONTAS DE POLIMENTO ACRÍLICO

Especificação: Especificação: PA10 – cor marrom – para Acabamento Inicial e Regularização – 10.000 rpm – PA20 – cor verde – para Remoção de Riscos – 7.000 rpm – PA30 – cor amarela – proporciona Brilho Final – 5.000 rpm – Peso 0.017 kg. Embalagem com 03 unidades.

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 41,51

Fabricante/Marca: DEDECO

Valor de referência: R\$ 83,00

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 622,65

Modelo: DEDECO

410 – QUATERNÁRIO DE AMÔNIO 5 GERAÇÃO

Especificação: Especificação: Sanitização de Ambiente é um processo de higienização e redução de 98% de agentes causadores de bactérias, vírus, fungos, ácaros, infecções, alergias, dentre outros patógenos. Este processo é realizado com produto específico a base de amônia quaternária, que apresenta propriedades detergentes e atua sobre fungos, vírus e diversos tipos de bactérias. SANITIZANTE LIQUIDO MIX KILL 30. Diluição até 1:100. Líquido incolor, isento de perfume. Apresentação em bombonas de 5 litros. Aspecto: Líquido incolor transparente pH em solução a 1% e 20°: 6,0 a 7,0. Densidade a 20°C: 980 a 1000 g/L. Sal de amônio quaternário catiônico: 30% a 32%. Prazo de Validade: 24 meses

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 49,16

Fabricante/Marca: QUIMISTAR

Valor de referência: R\$ 98,30

Unidade: Galão

Valor total: R\$ 1.966,40

Modelo: QUIMISTAR

411 – RECORTADOR DE GESSO

Especificação: Especificação: Recortador de gesso é utilizado para recortes e acabamentos em modelos de gesso. Estrutura em alumínio. Potente motor de 1/2 CV. Abertura para limpeza e troca do disco através de apenas 1 parafuso. Não necessita de chave para a abertura da tampa. Acompanha mangueira de entrada e saída de água. Acompanha chave para soltar o disco. Borracha de vedação removível. Ampla área útil para o recorte. Mesa angulada. Discos de 10". Dimensões: 340 x 310 x 420mm. Embalagem com 01 unidade.

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 1.800,36

Fabricante/Marca: PROTECNI

Valor de referência: R\$ 3.600,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.001,80

Modelo: PROTECNI



412 - RÉGUA MILIMETRADA FLEXÍVEL PLÁSTICA

Especificação: Especificação: Régua Utilizada para medição de prótese dentária. Medidas: 15cm. Embalagem com 1 unidade

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,73

Valor total: R\$ 13,84

Fabricante/Marca: JON

Modelo: JON

Valor de referência: R\$ 3,45

413 - RÉGUA PERFURADA

Especificação: Especificação: Régua para calibração de cones de guta-percha e confecção de cones intermediários, Canaleta inferior: a única que confecciona cones intermediários. Produzida em polímero de alta performance: leve e resistente ao contato com substâncias químicas. Esterilizável em estufa ou autoclave: garantia de Biossegurança

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 231,05

Valor total: R\$ 4.621,00

Fabricante/Marca: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

Valor de referência: R\$ 462,00

414 - RODA PARA POLIMENTO ALGODÃO

Especificação: Especificação: Indicado para polimento com branco de espanha ou pasta universal, No tamanho: 9 cm X 0,5 cm. Embalagem com 1 unidade. Na cor bege 9x0,5cm

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,61

Valor total: R\$ 904,40

Fabricante/Marca: KOTA

Modelo: KOTA

Valor de referência: R\$ 45,22

415 - SINDESMÓTOMO

Especificação: Especificação: Uso odonto - em aco inox; para cirurgiaodontologica; numero 01; o material devera estar de acordo com as normas NBR 7153 e din-mediz in-1. A peça devera apresentar tratamento termico integral e homogeneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosao, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no ms. Autoclavável a 135°C° c. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,15

Valor total: R\$ 283,00

Fabricante/Marca: QUINELATO

Modelo: QUINELATO

Valor de referência: R\$ 28,30



416 – SOBRE LUIVA PLÁSTICA

Especificação: Especificação: Sobre luva plástica descartável, produzida em polietileno de alta densidade, não-estéril, ambidestra, atóxica, inodora, transparente e tamanho único. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,71

Valor total: R\$ 342,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 3,52

417 – SONDA EXPLORADORA ENDODÔNTICA Nº16

Especificação: Especificação: Sonda indicada para exploração do canal endodôntico. Aço. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,60

Valor total: R\$ 680,00

Fabricante/Marca: HU-FRIEDY

Modelo: HU-FRIEDY

Valor de referência: R\$ 27,20

418 – SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL

Especificação: Especificação: Sugador cirúrgico, auxilia na sucção de sangue e fluidos no momento de cirurgias odontológicas, periodontia, implantes e pequenas cirurgias médicas. Embalagem esterilizada individualmente (Óxido Etileno), com 40 Unidades

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,49

Valor total: R\$ 10.947,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 72,96

419 – SUGADOR ENDODÔNTICO

Especificação: Especificação: Sugador endodôntico descartável, atóxico, colorido. Embalagem com 40 unidades. Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 30,01

Valor total: R\$ 15.005,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 60,00



420 – SUGADOR USO ODONTOLÓGICO

Especificação: Especificação: Sugador em PVC atóxico: para saliva; embalagem pct com 40 unidades descartável; fundidas ao tubo c/ fio galvanizado; sem memória de posição (fica na posição colocada); comprimento de 135mm(+/- 10mm). Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e de marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 700,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 7.700,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 22,00

421 – TENTACÂNULA

Especificação: Especificação: Tentacânula, instrumental para guiar a ponta do bisturi. Produto Confeccionado em aço inox. 16 cm. Embalagem com 1 unidade.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,21

Valor total: R\$ 504,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 50,40

422 – TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA

Especificação: Especificação: Tubo Ortodôntico Prescrição Roth Duplo – Conv. Sold. 1º Molar I/D Gan. Dist. Slot . 018" 3,5mm – -30° – 4° – 018" – Soldagem – Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.10.311

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 384,70

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,92

423 – TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA

Especificação: Especificação: Tubo Ortodôntico Prescrição Roth Duplo – Conv. Sold. 1º Molar I/E Gan. Dist. Slot . 018" 3,5mm – -30° – 4° – 018" – Soldagem. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.10.312

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 384,70

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,92

424 – TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA



Especificação: Especificação: Tubo Ortodôntico Prescrição Roth Duplo - Conv. Sold. 1º Molar S/D Gan. Dist. Slot .022". 3,5mm - -14° - 14° - .022". Soldagem. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.10.417

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 384,70

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,92

425 - TUBO DUPLO CONVERSÍVEL COM GANCHO PARA SOLDA

Especificação: Especificação: Tubo Ortodôntico Prescrição Roth Duplo - Conv. Sold. 1º Molar S/E Gan. Dist. Slot .022". 3,5mm - -14° - 14° - .022". Soldagem. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.10.418

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 384,70

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,92

426 - TUBO DUPLO COLAGEM

Especificação: Especificação: tubo duplo de colagem com gancho slot 018 para oclusal e 022 cervical. Embalagem contem 10 unidades. REF.: 20 41 163

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 1.538,80

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,92

427 - TUBO DUPLO SOLDA EDGEWISE/RICKETT

Especificação: Especificação: tubo duplo de solda com gancho slot 018 para oclusal e 022 cervical. Embalagem contem 10 unidades. REF.: 20 40 363

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 38,47

Valor total: R\$ 769,40

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 76,92

428 - TUBO LINGUAL COM GANCHO



Especificação: Especificação: Tubo Lingual, adotado na aplicação de técnicas com elásticos intermaxilares e tratamento de giroversões e mordidas cruzadas. garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.61.206

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

429 - TUBO LINGUAL COM GANCHO VERTICAL PARA SOLDAGEM

Especificação: Especificação: Tubo Lingual, adotado na aplicação de técnicas com elásticos intermaxilares e tratamento de giroversões e mordidas cruzadas. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.61.203

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

430 - TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.200

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

431 - TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.201

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00



432 – TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.202

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

433 – TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA COLA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.203

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

434 – TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.100

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

435 – TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.101

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

436 – TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDA ROTH 022



Especificação: - Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.102

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

437 - TUBO SIMPLES CONVERSÍVEL PARA SOLDADA ROTH 022

Especificação: Especificação: Os tubos são indicados para suportar o arco nos dentes molares e no caso de uso de elásticos, os ganchos servem como apoio para os mesmos exercerem sua função. Material Metálico. Validade: 5 anos. Registro na ANVISA: 80328810008. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.19.103

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

438 - TUBO SIMPLES PARA SOLDADA ROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples para solda Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Com gancho. Comprimento 3,5mm. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. REF: 20.10.112

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 34,16

Valor total: R\$ 341,60

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 68,30

439 - TUBO SIMPLES PARA SOLDADA ROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples para solda Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Com gancho. Comprimento 3,5mm. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. REF: 20.10.121

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 34,16

Valor total: R\$ 341,60

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 68,30



440 – TUBO SIMPLES PARA SOLDA ROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples para solda Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Com gancho. Comprimento 3,5mm. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. REF: 20.10.122

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 34,16

Valor total: R\$ 341,60

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 68,30

441 – TUBO SIMPLESPARA SOLDA ROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples para solda Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Com gancho. Comprimento 3,5mm. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. REF: 20.10.111

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 34,63

Valor total: R\$ 346,30

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 69,25

442 – TUBO SIMPLESROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples com gancho para colagem. Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.11.111

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

443 – TUBO SIMPLESROTH 018



Especificação: Especificação: Tubo simples com gancho para colagem. Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.11.112

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

444 – TUBO SIMPLESROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples com gancho para colagem. Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.11.121

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

445 – TUBO SIMPLESROTH 018

Especificação: Especificação: Tubo simples com gancho para colagem. Tubo são projetados para reter as extremidades dos arcos e permitir que os molares funcionem como ancoragem a fim de que o fio movimente os dentes. São responsáveis pela sustentação do aparelho ortodôntico. Direcionamento dos molares. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 20.11.122

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

446 – TUBO TRIPLO

Especificação: Especificação: Tubo triplo Roth sold. 1º molar S/D slot 18. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega. REF: 20 10 511

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote



Valor unitário: R\$ 36,01

Fabricante/Marca: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 360,10

Modelo: MORELLI

447 - TUBOCRUZADO

Especificação: Especificação: Tubo cruzado, utilizado em casos clássicos ou atípicos para posicionamento em pontos de ancoragem. Pode ser utilizado em casos de Cantilever, verticalização do molar sem extrusão, como mecanismo de intrusão, na verticalização de molar, no fechamento de espaços e na perda de ancoragem. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Embalagem com 10 unidades. REF: 30.40.006

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,67

Valor total: R\$ 256,70

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 51,32

448 - TUBOTRIPLIO

Especificação: Especificação: Tubo triplo Roth sold. 1º molar S/E slot 18. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega. REF: 20 10 512

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 36,01

Valor total: R\$ 360,10

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 72,00

449 - TUBO DUPLO SOLDAGEM

Especificação: – Especificação: tubo duplo de colagem com gancho slot 018 para oclusal e 022 cervical. Embalagem contem 10 unidades. REF.: 20 40 163

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 35,74

Valor total: R\$ 1.429,60

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 71,48

Valor total - LOTE 10: R\$ 88.585,99 - (oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos)



LOTE 14

668 - FÓRCEPS 17

Especificação: Especificação: Produto Odontológico Adulto é um instrumento de uso Odontológico indicado para extração de incisivos e caninos superiores.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,01

Valor total: R\$ 1.380,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 138,00

669 - FÓRCEPS 69

Especificação: Especificação: Produto Odontológico Adulto é um instrumento de uso Odontológico indicado para extração de incisivos e caninos superiores.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,01

Valor total: R\$ 1.380,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 138,00

670 - GANCHO PONTA RETA BOLA

Especificação: Especificação: Gancho ponta reta bola com tubo para arco. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 15,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,60

Valor total: R\$ 324,00

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 43,20

671 - GESSO COMUM

Especificação: Especificação: Gesso Comum ou paris; composto basicamente por sulfato de cálcio; na cor branca, apresentando resistência à compressão cerca de aproximadamente 60 kg/cm; atóxico; solúvel em água. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses, contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60(sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 100,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 26,77

Valor total: R\$ 2.677,00



Fabricante/Marca: GESSO RIO

Modelo: GESSO RIO

Valor de referência: R\$ 53,52

672 – GESSO PEDRA TIPO II

Especificação: Especificação: Gesso utilizado em clínica odontológica na confecção de modelos protéticos e documentação ortodôntica, composto de sulfato de cálcio e pigmento, na cor amarela ou bege, resistência à compressão seca de aproximadamente 600kg/cm ou 3200 psi após 1 hora, atóxico, solúvel em água. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12(doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais.

Quantidade: 100,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 7.500,00

Fabricante/Marca: GESSO RIO

Modelo: GESSO RIO

Valor de referência: R\$ 150,00

673 – GOTEJADOR ELÉTRICO

Especificação: Especificação: O Gotejador Elétrico Simples - Bivolt é indicado para fazer enceramento de trabalhos protéticos e artísticos, onde necessita uma escultura uniforme e com qualidade. Obtendo assim, agilidade no desenvolvimento dos trabalhos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 818,15

Valor total: R\$ 2.454,45

Fabricante/Marca: DENTAL ABS

Modelo: DENTAL ABS

Valor de referência: R\$ 1.636,00

674 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 200

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

675 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 201

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00



Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

676 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 202

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,10

Valor total: R\$ 282,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,20

677 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 203

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

678 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 204

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

679 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 205

Especificação: – Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 288,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN



Valor de referência: R\$ 28,80

680 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 206

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

681 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 207

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

682 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 208

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

683 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 209

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80



684 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 210

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

685 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 211

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

686 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 212

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

687 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 212L

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 288,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

688 – GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 212R



Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 288,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

689 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº 14

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

690 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO – Nº W8A

Especificação: Especificação: Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA: 80180370023. Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,40

Valor total: R\$ 144,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 28,80

691 - ISOLANTE PARA RESINA ACRÍLICA

Especificação: Especificação: O Isolante para Resina Acrílica é um líquido de viscosidade densa, desenvolvido para o isolamento de trabalhos protéticos, pois age na superfície do gesso formando uma película de espessura média que protege o acrílico e evita a adesão do gesso após a acrilização. Isolante para gesso, composição: alginato de sódio, conservantes, água. Frasco 500 ml. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/i dos materiais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses. Isolante para trabalhos protéticos indicado para modelos de gesso na técnica de polimerização de resinas acrílicas. A película isolante garante superfícies lisas na resina acrílica. Isolação segura entre resina/gesso e gesso/gesso.

Quantidade: 150,0

Unidade: Frasco



Valor unitário: R\$ 24,50

Fabricante/Marca: LYSANDA

Valor de referência: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 3.675,00

Modelo: LYSANDA

692 – KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO

Especificação: Especificação: KitPara Acabamento e Polimento de Acrílico – 03 cilindros. REF: 9235PM

Quantidade: 15,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 172,09

Valor total: R\$ 2.581,35

Fabricante/Marca: KG SORENSEN

Modelo: KG SORENSEN

Valor de referência: R\$ 344,12

693 – KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO

Especificação: Especificação: KitPara Acabamento e Polimento de Acrílico – 03 ogivas E 03 cilindros. REF: 9233PM

Quantidade: 15,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 43,01

Valor total: R\$ 645,15

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 86,00

694 – KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO

Especificação: Especificação: KitPara Acabamento e Polimento de Acrílico – 03 ogivas. REF: 9234PM

Quantidade: 15,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 46,01

Valor total: R\$ 690,15

Fabricante/Marca: AMERICAN BURRS

Modelo: AMERICAN BURRS

Valor de referência: R\$ 92,00

695 – KIT CEO SOFT DENSO INCOLOR

Especificação: Especificação: Kit Ceo Soft Denso incolor é um material resistente autopolimerizável e reembasador de dentadura. O CEO – soft é excelente para o paciente que necessita de uma base provisória confortável. O CEO – soft promete um preenchimento que dura pelo menos de 3 a 6 meses. Contem zinco que é antisséptico e retarda o desenvolvimento de fungos evitando o mau hálito. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 106,02

Valor total: R\$ 2.120,40



Fabricante/Marca: GC AMERICA

Modelo: GC AMERICA

Valor de referência: R\$ 212,00

696 - KIT CEO SOFT DENSO INCOLOR

Especificação: Especificação: Kit Ceo Soft Denso incolor é um material resistente autopolimerizável e reembasador de dentadura. O CEO – soft é excelente para o paciente que necessita de uma base provisória confortável. O CEO – soft promete um preenchimento que dura pelo menos de 3 a 6 meses. Contem zinco que é antisséptico e retarda o desenvolvimento de fungos evitando o mau hálito. Devera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 106,02

Valor total: R\$ 2.120,40

Fabricante/Marca: GC AMERICA

Modelo: GC AMERICA

Valor de referência: R\$ 212,00

697 - LÂMINA DE BISTURI

Especificação: Especificação: Lâmina de bisturi descartável nº15 C (caixa com 100 und) – em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina.esteril,em embalagem individual,em alumínio hermeticamente fechado,com dados de identificação,procedência,data e tipo da esterilizarão e prazo de validade./ lamina para bisturi - em aço inox isenta de rebarbas e sinais de oxidação; numero 11; ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lamina, embalagem individual de alumínio estéril, com abertura em pétala. Caixa com 100 unidades. Devera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 26,41

Valor total: R\$ 528,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 52,80

698 - LÂMINA DE BISTURI DE ORBAN



Especificação: Especificação: Lâmina no. 17-18, gengivótomo, tipo orban, no. 17 e 18, em aço inoxidável tipo aisi 420, para uso odontológico, medindo 14,5 cm; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 51,61

Valor total: R\$ 1.032,20

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 103,20

699 – LÂMINA PARA DESTACADOR DA TAMPA DO TUBO CONVERSÍVEL

Especificação: Especificação: Utilizado para a remoção de tampas de tubos ortodônticos conversíveis- Tamanho: 33mm. Embalagem com 5 unidades. REF: 75.01.025

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 39,83

Valor total: R\$ 398,30

Fabricante/Marca: MORELLI

Modelo: MORELLI

Valor de referência: R\$ 79,65

700 – TESOURA CIRÚRGICA

Especificação: Especificação: Uso odonto - em aço inox; tipo goldmanfoxretamillen; medindo 14cm; o material devesa estar de acordo com as normas NBR 7153 e din- mediz in-1. O instrumental devesa estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça devesa apresentar tratamento termico integral e homogeneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosao, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no ms. Autoclavável a 135°C° c. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: HU-FRIEDY

Modelo: HU-FRIEDY

Valor de referência: R\$ 36,00

701 – TESOURA CIRÚRGICA



Especificação: Especificação: Uso odonto - em aço inox; tipo iris/reta; medindo 12cm; o material deverá estar de acordo com as normas NBR 7153 e din- mediz in-1. A peça deverá apresentar tratamento termico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistencia a corrosao, conter gravacao com clara identificacao do codigo do lote de fabricacao e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,05

Valor total: R\$ 962,00

Fabricante/Marca: HU-FRIEDY

Modelo: HU-FRIEDY

Valor de referência: R\$ 48,10

702 - TESOURA GOLDMAN FOX RETA

Especificação: Especificação: com uma lâmina serrilhada usada para aparar tecido ou cortar suturas. Tamanho: 12,5 cm. Aço inox, grau cirúrgico. Qualidade, durabilidade e eficiência na realização de procedimentos odontológicos.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 990,00

Fabricante/Marca: HU-FRIEDY

Modelo: HU-FRIEDY

Valor de referência: R\$ 66,00

Valor total - LOTE 14: R\$ 35.197,00 - (trinta e cinco mil, cento e noventa e sete reais)

LOTE 15

703 - PORTA AGULHA MATIEU

Especificação: Especificações: é um instrumental ideal para facilitar a aplicação e manuseio de ligaduras, sendo indicado para fixação de amarrilhos ao redor das aletas dos bráquetes ou para estirar elásticos até os pontos de aplicação da força. Fabricado em aço cirúrgico, o fio máximo indicado são os fios de amarrilho até 0.012" ou 0,30mm.

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 67,73

Valor total: R\$ 2.709,20

Fabricante/Marca: ORTHOMETRIC

Modelo: ORTHOMETRIC

Valor de referência: R\$ 99,00



704 – PORTA AGULHA MAYO HEGAR

Especificação: Especificação: Instrumento usado para sustentação de agulha cirúrgica em ambiente cirúrgico. 14 cm Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,60

Valor total: R\$ 832,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 60,82

705 – PORTA AGULHA MAYO HEGAR

Especificação: Especificação: Instrumento usado para sustentação de agulha cirúrgica em ambiente cirúrgico. 18 cm Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,61

Valor total: R\$ 932,20

Fabricante/Marca: RHOSSE

Modelo: RHOSSE

Valor de referência: R\$ 68,15

706 – PORTA ALGODÃO (INOX)

Especificação: Especificação: Recipiente para algodão limpo, com tampa perfurada, para esterilização em meio físico ou químico, confeccionada em inox aisi 420; o material deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e din-mediz in-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no ms. Autoclavável a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 106,70

Valor total: R\$ 2.134,00

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 156,00

707 – POTE PALADON DE VIDRO COM TAMPA

Especificação: Especificação: Pote de vidro transparente para mistura de resina acrílica.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,67

Valor total: R\$ 653,40

Fabricante/Marca: PREVEN

Modelo: PREVEN

Valor de referência: R\$ 47,76

708 – PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ



Especificação: Especificação: Prendedor de babador jacaré, utilizado para prender guardanapos de papel. Produzido em Aço Inoxidável AISI 420. Autoclavável. Embalagem com 01 unidade

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,04

Valor total: R\$ 140,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 10,29

709 - PROTETOR AURICULAR

Especificação: Especificação: Protetor Auricular de espuma moldável - sem cordão - 1100 protetores auditivos de inserção de espuma. Indicado para proteção auditiva em locais com excesso de ruído (acima de 85dB), causado por serra elétrica, britadeira, furadeira, bate-estaca ou outros ruídos. O protetor de espuma mais conhecido do Brasil e consagrado pelo uso. Possui formato anatômico para maximizar o conforto do usuário.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 98,40

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 6,00

Valor total - LOTE 15: R\$ 7.500,00 - (sete mil, quinhentos reais)

LOTE 17

714 - ÁCIDO PERACÉTICO

Especificação: Especificação: Desinfetante de alto nível à base de ácido peracético "in situ" com pH entre 7.0 a 8.5. para limpeza e desinfecção de artigos e endoscópios. apresentar laudo do valor de pH / reblas-anvisa. produto para uso diluído com comprovação de eficácia esporicida, micobactericida, bactericida e fungicida na diluição recomendada, conforme laudos microbiológicos de laboratórios reblas/anvisa ou item 4.7 da resolução rdc nº 35 de 16.08.2010. apresentar registro de produto através de cópia do d.o.u., laudos de atividade esporicida, micobactericida, bactericida, fungicida nas diluições de uso testadas e aprovadas, laudos de toxicidade oral aguda, toxicidade cutânea aguda, irritabilidade cutânea e ocular. apresentar cartas de compatibilidade com endoscópios emitidos por fabricantes dos mesmos e testes de compatibilidade com materiais sintéticos., o produto deverá ser para uso diluído, apresentação frasco de 05 litros. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 169,31

Valor total: R\$ 5.079,30

Fabricante/Marca: MH3

Modelo: MH3



Valor de referência: R\$ 260,00

715 - DESINCROSTANT

Especificação: Especificação: Desincrostante líquido a base de fosfato trissódico p/ desincrostanção em artigos de uso hospitalar e odontológico. Indicação: é indicado para desincrostanção de matéria orgânica em objetos, artigos, instrumentais de uso cirúrgico-hospitalar e odontológico; recipientes laboratoriais e utensílios de cozinhas profissionais. Modo de usar. Diluir 40ml por litro de água, imergir os materiais completamente nesta solução, com auxílio de uma pinça e deixar em contato de 15 a 20 minutos, se necessário proceda-se uma escovação. Enxaguar abundantemente e secar antes de processos de desinfecção ou esterilização. No caso de cozinhas profissionais, após enxaguar, proceder lavagem em máquina ou manualmente com água e detergente neutro. Composição: fosfato trissódico, hidróxido de sódio, surfactante, sequestrante e água desmineralizada q.s.p; prazo de validade 36 meses. Apresentação: bombonas de 5 litros. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 12,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 234,39

Valor total: R\$ 2.812,68

Fabricante/Marca: SPARTAN

Modelo: SPARTAN

Valor de referência: R\$ 360,00

716 - DESINFETANTE HOSPITALAR

Especificação: Especificação: Desinfetante formulado à base de Quaternário de Amônio de 5ª geração e Peróxido de Hidrogênio estabilizado com tensoativos biodegradáveis, desenvolvido para as áreas de assistência à saúde, tais como: clínicas médicas e odontológicas, consultórios, ambulatórios e hospitais. Possui excelente propriedade oxidante capaz de eliminar microrganismos patogênicos causadores de enfermidades e odores indesejáveis, através da ação das bolhas efervescentes de oxigênio ativo (O₂). Apresenta eficiência comprovada contra as bactérias Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa, Enterococcus spp. resistente à vancomicina (VRE), Klebsiella pneumoniae (KPC), Staphylococcus aureus resistente a meticilina (MRSA), Candida albicans, Candida auris, Micobacterium smegmatis, COVID-19. Na desinfecção de superfícies fixas e artigos não críticos como: pisos, paredes, portas, escadas, janelas, vidros, luminárias, bancadas, mesas, macas, mobiliário hospitalar, colchões, bandejas de medicação, maçanetas, telefones, pias, ralos, vasos sanitários, cesto de lixo, termômetro axilar, estetoscópio, suporte soro, aparelho de pressão, comadres, cadeiras de banho. o produto deve ser registrado na Anvisa e que atenda a nova RDC, apresentação gl c/ 5lts. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 60,95

Valor total: R\$ 609,50

Fabricante/Marca: SPARTAN

Modelo: SPARTAN

Valor de referência: R\$ 93,60

717 - FITA TESTE DE ACIDO PERACETICO



Especificação: Especificação: Fita teste para acompanhamento e validação da solução de ácido peracético diluído, "in situ", embalagem coletiva em caixa com dados de identificação, instruções de uso, data de fabricação e prazo de validade e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto, apresentação embalagem c/ com 30 fitas, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pote

Valor unitário: R\$ 137,52

Valor total: R\$ 1.375,20

Fabricante/Marca: COSMODERMA

Modelo: COSMODERMA

Valor de referência: R\$ 211,20

718 - MULTIENZIMÁTICO

Especificação: Especificação: Detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ aniônico, ph neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 à 5.000 ml, diluição de 2,0 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. os laudos devem ser de laboratórios externos. acondicionamento em caixas de papelão resistente. As empresas deverão cotar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada. o produto deve ser registrado na anvisa e que atenda a nova rdc, apresentação gl c/ 5lts. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega

Quantidade: 50,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 166,06

Valor total: R\$ 8.303,00

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 255,00

719 - SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES

Especificação: Especificação: Solução revitalizadora de instrumentos e superfícies de aço inox. a solução diluída especialmente empregada para remover manchas e oxidação de instrumental em aço inox, bem como para a limpeza interna de autoclaves manufaturadas em aço inox, apresentação gl com 05 litros. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega

Quantidade: 10,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 203,17

Valor total: R\$ 2.031,70

Fabricante/Marca: PROFILATICA

Modelo: PROFILATICA

Valor de referência: R\$ 312,00

720 - TESTE DE BOWIE & DICK



Especificação: - Especificação: Teste Tipo Bowie & Dick descartável – pacote, indicado para teste da eficiência de autoclaves pré-vácuo que utilizam bomba de vácuo para remoção do ar do interior da câmara interna, constituir duas folhas de teste impressas com indicador químico sensível a vapor, classe 2. a folha de teste principal do pacote deverá ser totalmente revestida por um indicador químico que deverá apresentar mudança de coloração uniforme, exceto quando houver falhas na remoção do ar. o pacote teste deverá conter também uma folha de alerta, com indicador químico que muda de cor caso não seja detectado falha na bomba de vácuo o produto deverá ser acondicionado conforme praxe do fabricante, contendo nr. lote, data de fabricação/validade e procedência, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Embalagem contendo 50 unidades

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 468,86

Valor total: R\$ 4.688,60

Fabricante/Marca: CLEAN-UP

Modelo: CLEAN-UP

Valor de referência: R\$ 720,00

Valor total – LOTE 17: R\$ 24.899,98 – (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)

LOTE 19

738 – ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA

Especificação: Especificação: Anestésico com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. A peça deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 162,03

Valor total: R\$ 48.609,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 324,00

739 – ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA

Especificação: Especificação: Anestésico 1:100.000, com tubetes em cirtal 1,8ml, caixa com 50 unidades a pecadevera apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.



Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 120,02

Valor total: R\$ 36.006,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 240,00

740 – ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR–

Especificação: Especificação: Anestésico com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. A pecadeira apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 155,48

Valor total: R\$ 46.644,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 311,00

741 – ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3%SEM VASOCONSTRICTOR

Especificação: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3%SEM VASOCONSTRICTOR– Especificação: Anestésico com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. A pecadeira apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. DFL

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 158,43

Valor total: R\$ 19.011,60

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 316,80

742 – ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA

Especificação: com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. A pecadeira apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 160,03

Valor total: R\$ 19.203,60

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 320,00



743 – ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20%

Especificação: de rápido efeito. Sabor morango ou tutti-fruti. Apresentação comercial em pote de 12g. A pecadeira deve apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 140,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 2.240,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 32,00

744 – CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN, cloridrato de prilocaína 3% e octapressin

Especificação: Peça deve apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 165,03

Valor total: R\$ 19.803,60

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 330,00

Valor total – LOTE 19: R\$ 191.517,80 – (cento e noventa e um mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos)

LOTE 20

745 – SACO BRANCO LEITOSO, 100 L

Especificação: Especificação: Saco resistente à ruptura e vazamento, impermeável, conforme NBR 9191/2000 da ABNT e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na NBR-7500 da ABNT. 100l. Pacotes com 100 unidades. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote



Valor unitário: R\$ 35,81

Valor total: R\$ 14.324,00

Fabricante/Marca: RAVA EMBALAGENS

Modelo: RAVA EMBALAGENS

Valor de referência: R\$ 71,64

746 – SACO BRANCO LEITOSO, 200 L

Especificação: - Especificação: Saco resistente à ruptura e vazamento, impermeável, conforme NBR 9191/2000 da ABNT e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na NBR-7500 da ABNT. 100l. Pacotes com 100 unidades. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 380,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 45,20

Valor total: R\$ 17.176,00

Fabricante/Marca: EMBALAC FLEX

Modelo: EMBALAC FLEX

Valor de referência: R\$ 92,40

747 – SACO BRANCO LEITOSO, 50 L

Especificação: Especificação: Saco resistente à ruptura e vazamento, impermeável, conforme NBR 9191/2000 da ABNT e substitutivas, respeitados os limites de peso de cada saco. O símbolo que representa o grupo a, é o símbolo de substância infectante constante na NBR-7500 da ABNT. 100l. Pacotes com 100 unidades. Deverá apresentar, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome). Registro no MS. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 10.000,00

Fabricante/Marca: RAVA EMBALAGENS

Modelo: RAVA EMBALAGENS

Valor de referência: R\$ 50,00

Valor total – LOTE 20: R\$ 41.500,00 – (quarenta e um mil, quinhentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 1.521.818,76 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil, oitocentos e dezoito reais e setenta e seis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Junho de 2025 às 08:55



LIZ HOSPITALAR
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Robson Gomes Cidrão

E-mail: robson_ico@hotmail.com

CPF/MF: 058.416.113-13

LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ/MF: 26.107.229/0001-13

